
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

            

 Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

925 07 05   40,6 40,6 40,6 100,0 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образования" 

925 07 05 24 0 00 00000  40,6 40,6 40,6 100,0 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образования" 

925 07 05 24 1 00 00000  40,6 40,6 40,6 100,0 

            

 Эффективное 

выполнение 

муниципальных 

функций в сфере 

образования 

925 07 05 24 1 06 00000  40,6 40,6 40,6 100,0 

            

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

925 07 05 24 1 06 00590  40,6 40,6 40,6 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 05 24 1 06 00590 200 40,6 40,6 40,6 100,0 

            

 Молодежная политика 925 07 07   6 905,2 6 905,2 6 904,7 100,0 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

925 07 07 28 0 00 00000  6 905,2 6 905,2 6 904,7 100,0 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

925 07 07 28 1 00 00000  6 905,2 6 905,0 6 904,7 100,0 

            

 Организация отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время 

образовательными 

организациями 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

925 07 07 28 1 03 00000  6 905,2 6 905,2 6 904,7 100,0 

            



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Мероприятия по 

организации отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей и 

подростков 

925 07 07 28 1 03 10420  4 730,7 4 730,7 4 730,3 100,0 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 07 28 1 03 10420 600 4 730,7 4 730,7 4 730,3 100,0 

            

 Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Краснодарского края по 

обеспечению отдыха 

детей в каникулярное 

время в профильных 

лагерях, организованных 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями 

Краснодарского края 

925 07 07 28 1 03 63110  2 174,5 2 174,5 2 174,4 100,0 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

925 07 07 28 1 03 63110 600 2 174,5 2 174,5 2 174,4 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

организациям 

            

 Другие вопросы в 

области образования 

925 07 09   76 943,7 76 943,7  76 756,7 99,8 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образования" 

925 07 09 24 0 00 00000  76 943,7 76 943,7 76 756,7 99,8 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образования" 

925 07 09 24 1 00 00000  76 943,7 76 943,7 76 756,7 99,8 

            

 Развитие способностей 

обучающихся 

925 07 09 24 1 02 00000  985,6 985,6 985,5 100,0 

            

 Обеспечение участия 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик в 

официальных 

мероприятиях 

(олимпиадах, конкурсах, 

мероприятиях, 

направленных на 

925 07 09 24 1 02 10670  985,6 985,6 985,5 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

выявление и развитие у 

обучающихся 

интеллектуальных и 

творческих 

способностей, 

способностей к занятиям 

физической культурой и 

спортом, интереса к 

научной (научно-

исследовательской) 

деятельности, 

творческой 

деятельности, 

физкультурно-

спортивной 

деятельности) 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 09 24 1 02 10670 600 985,6 985,6 985,5 100,0 

            

 Социальная поддержка 

отдельных категорий 

обучающихся 

925 07 09 24 1 03 00000  9,0 9,0 9,0 100,0 

            

 Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

925 07 09 24 1 03 62370  9,0 9,0 9,0 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

обеспечению льготным 

питанием учащихся из 

многодетных семей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 09 24 1 03 62370 200 9,0 9,0 9,0 100,0 

            

 Обеспечение проведения 

государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным 

программам основного 

общего и среднего 

общего образования в 

муниципальном 

образовании город-

курорт Геленджик 

925 07 09 24 1 04 00000  54,3 54,3 54,3 100,0 

            

 Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

материально-

техническому 

обеспечению пунктов 

проведения экзаменов 

для государственной 

925 07 09 24 1 04 62500  54,3 54,3 54,3 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

итоговой аттестации по 

образовательным 

программам основного 

общего и среднего 

общего образования и 

выплате педагогическим 

работникам, 

участвующим в 

проведении указанной 

государственной 

итоговой аттестации, 

компенсации за работу 

по подготовке и 

проведению 

государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным 

программам основного 

общего и среднего 

общего образования 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 09 24 1 04 62500 200 54,3 54,3 54,3 100,0 

            

 Социальная поддержка 

отдельных категорий 

работников 

образовательных 

учреждений 

925 07 09 24 1 05 00000  46,3 46,3 46,3 100,0 

            



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению мер 

социальной поддержки в 

виде компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

проживающим и 

работающим в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках 

(поселках городского 

типа) на территории 

Краснодарского края 

925 07 09 24 1 05 60820  46,3 46,3 46,3 100,0 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 09 24 1 05 60820 200 46,3 46,3 46,3 100,0 

            

 Эффективное 

выполнение 

муниципальных 

функций в сфере 

925 07 09 24 1 06 00000  75 848,5 75 848,5 75 661,5 99,8 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

образования 

            

 Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

925 07 09 24 1 06 00190  7 201,0 7 201,0 7 188,9 99,8 

            

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

925 07 09 24 1 06 00190 100 6 633,1 6 633,1 6 633,0 100,0 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 09 24 1 06 00190 200 567,9 567,9 555,9 97,9 

            

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

925 07 09 24 1 06 00590  68 447,5 68 447,5 68 317,8 99,8 

            

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

925 07 09 24 1 06 00590 100 61 401,7 61 401,7 61 380,1 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 09 24 1 06 00590 200 6 683,0 6 683,0 6 575,0 98,4 

            

 Иные бюджетные 

ассигнования 

925 07 09 24 1 06 00590 800 362,8 362,8 362,7 100,0 

            

 Осуществление 

государственных 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного образования 

в муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

925 07 09 24 1 06 60860  200,0 200,0 154,8 77,4 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

организациях 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 09 24 1 06 60860 200 200,0 200,0 154,8 77,4 

            

 Социальная политика 925 10    17 304,1 17 304,1 16 870,3 97,5 

            

 Социальное обеспечение 

населения 

925 10 03   3 707,4 3 707,4 3 273,6 88,3 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образования" 

925 10 03 24 0 00 00000  3 707,4 3 707,4 3 273,6 88,3 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образования" 

925 10 03 24 1 00 00000  3 707,4 3 707,4 3 273,6 88,3 

            

 Социальная поддержка 

отдельных категорий 

обучающихся 

925 10 03 24 1 03 00000  3 707,4 3 707,4 3 273,6 88,3 

            

 Дополнительные меры 925 10 03 24 1 03 10220  3 563,4 3 563,4 3 129,6 87,8 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

социальной поддержки 

по оплате проезда 

учащихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, студентов 

высших и средних 

специальных учебных 

заведений дневной 

формы обучения, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

            

 Иные бюджетные 

ассигнования 

925 10 03 24 1 03 10220 800 3 563,4 3 563,4 3 129,6 87,8 

            

 Ежемесячная денежная 

выплата обучающимся 

образовательных 

организаций высшего 

образования, 

направленным на 

обучение по 

образовательным 

программам высшего 

образования по 

педагогическим 

специальностям на 

основании договора о 

925 10 03 24 1 03 40020  144,0 144,0 144,0 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

целевом обучении, 

заключенного с 

муниципальными 

общеобразовательными 

учреждениями 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

            

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

925 10 03 24 1 03 40020 300 144,0 144,0 144,0 100,0 

            

 Охрана семьи и детства 925 10 04   13 596,7 13 596,7 13 596,7 100,0 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образования" 

925 10 04 24 0 00 00000  13 596,7 13 596,7 13 596,7 100,0 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образования" 

925 10 04 24 1 00 00000  13 596,7 13 596,7 13 596,7 100,0 

            

 Социальная поддержка 

отдельных категорий 

925 10 04 24 1 03 00000  13 596,7 13 596,7 13 596,7 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

обучающихся 

            

 Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

обеспечению выплаты 

компенсации части 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу дошкольного 

образования 

925 10 04 24 1 03 60710  13 596,7 13 596,7 13 596,7 100,0 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

925 10 04 24 1 03 60710 200 200,5 200,5 200,5 100,0 

            

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

925 10 04 24 1 03 60710 300 13 396,2 13 396,2 13 396,2 100,0 

            

 Физическая культура и 

спорт 

925 11    10 308,2 10 308,0 10 308,0 100,0 

            

 Физическая культура 925 11 01   10 308,2 10 308,2 10 302,0 100,0 

            



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образования" 

925 11 01 24 0 00 00000  10 308,2 10 308,2 10 302,0 100,0 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образования" 

925 11 01 24 1 00 00000  10 308,2 10 308,2 10 308,2 100,0 

            

 Эффективное 

выполнение 

муниципальных 

функций в сфере 

образования 

925 11 01 24 1 06 00000  10 308,2 10 308,2 10 308,2 100,0 

            

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

925 11 01 24 1 06 00590  10 308,2 10 308,2 10 308,2 100,0 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 11 01 24 1 06 00590 600 10 308,2 10 308,2 10 308,2 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

            

11. Управление культуры, 

искусства и 

кинематографии 

администрации 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

926     379 453,5 379 453,5 373 673,9 98,5 

            

 Образование 926 07    68 628,1 68 365,5 67 892,1 99,3 

            

 Дополнительное 

образование детей 

926 07 03   68 580,7 68 365,5 67 892,1 99,3 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие культуры" 

926 07 03 25 0 00 00000  68 365,5 68 365,5 67 892,1 99,3 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие культуры" 

926 07 03 25 1 00 00000  68 365,5 68 365,5 67 892,1 99,3 

            

 Совершенствование 

деятельности 

муниципальных 

926 07 03 25 1 01 00000  65 434,5 65 434,5 65 434,5 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

учреждений культуры и 

детских школ искусств 

по предоставлению 

муниципальных услуг 

            

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

926 07 03 25 1 01 00590  65 434,5 65 434,5 65 434,5 100,0 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 07 03 25 1 01 00590 600 65 434,5 65 434,5 65 434,5 100,0 

            

 Создание условий для 

культурного отдыха 

населения, обогащение 

культурной жизни 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

926 07 03 25 1 02 00000  2 837,0 2 837,0 2 363,6 83,3 

            

 Осуществление 

муниципальными 

учреждениями 

капитального ремонта 

926 07 03 25 1 02 09020  2 837,0 2 837,0 2 363,6 83,3 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

926 07 03 25 1 02 09020 600 2 837,0 2 837,0 2 363,6 83,3 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

            

 Кадровое обеспечение 

учреждений отрасли 

"Культура" 

926 07 03 25 1 03 00000  94,0 94,0 94,0 100,0 

            

 Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению мер 

социальной поддержки в 

виде компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

проживающим и 

работающим в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках 

(поселках городского 

типа) на территории 

Краснодарского края 

926 07 03 25 1 03 60820  94,0 94,0 94,0 100,0 

            



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 07 03 25 1 03 60820 600 94,0 94,0 94,0 100,0 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Профилактика 

экстремизма и 

терроризма в 

муниципальном 

образовании город-

курорт Геленджик" 

926 07 03 37 0 00 00000  215,2               215,2 215,2 100,0 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма в 

муниципальном 

образовании город-

курорт Геленджик" 

926 07 03 37 1 00 00000  215,2 215,2 215,2 100,0 

            



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Выполнение 

антитеррористических 

мероприятий по 

обеспечению 

безопасности объектов, в 

том числе повышение 

инженерно-технической 

защищенности 

социально значимых 

объектов 

926 07 03 37 1 03 00000  215,2 215,2 215,2 100,0 

            

 Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Профилактика 

экстремизма и 

терроризма в 

муниципальном 

образовании город-

курорт Геленджик" 

926 07 03 37 1 03 10920  215,2 215,2 215,2 100,0 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 07 03 37 1 03 10920 600 215,2 215,2 215,2 100,0 

            

 Профессиональная 926 07 05   47,4 47,4 45,8 96,5 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие культуры" 

926 07 05 25 0 00 00000  47,4 47,4 45,8 96,5 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие культуры" 

926 07 05 25 1 00 00000  47,4 47,4 45,8 96,5 

            

 Совершенствование 

качества управления 

материальными, 

трудовыми и 

финансовыми ресурсами 

учреждений отрасли 

"Культура" 

926 07 05 25 1 04 00000  47,4 47,4 45,8 96,5 

            

 Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

926 07 05 25 1 04 00190  15,8 15,8 15,0 94,9 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

926 07 05 25 1 04 00190 200 15,8 15,8 15,0 94,9 

            

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

926 07 05 25 1 04 00590  31,6 31,6 30,8 97,3 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

926 07 05 25 1 04 00590 200 31,6 31,6 30,8 97,3 

            

 Культура, 

кинематография 

926 08    310 825,4 310 825,4 305 520,9 98,3 

            

 Культура 926 08 01   289 574,8 289 574,8 284 601,1 98,3 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Доступная среда" 

926 08 01 22 0 00 00000  2 724,5 2 274,5 2 688,4 98,7 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

926 08 01 22 1 00 00000  2 724,5 2 724,5 2 688,4 98,7 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

образования город-

курорт Геленджик 

"Доступная среда" 

            

 Обеспечение доступной 

среды учреждений 

культуры для инвалидов 

и других маломобильных 

групп населения 

926 08 01 22 1 03 00000  2 724,5 2 724,5 2 668,4 98,7 

            

 Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Доступная среда" 

926 08 01 22 1 03 10990  2 724,5 2 724,5 2 688,4 98,7 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 08 01 22 1 03 10990 600 2 724,5 2 724,5 2 688,4 98,7 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие культуры" 

926 08 01 25 0 00 00000  284 460,8 284 460,8 279 524,8 98,3 

            



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие культуры" 

926 08 01 25 1 00 00000  284 460,8 284 460,8 279 524,8 98,3 

            

 Совершенствование 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры и 

детских школ искусств 

по предоставлению 

муниципальных услуг 

926 08 01 25 1 01 00000  226 227,4 226 227,4 226 227,4 100,0 

            

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

926 08 01 25 1 01 00590  223 866,2 223 866,2 223 866,2 100,0 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 08 01 25 1 01 00590 600 223 866,2 223 866,2 223 866,2 100,0 

            

 Обеспечение развития и 

укрепления 

материально-

технической базы домов 

926 08 01 25 1 01 L4670  1 693,2 1 693,2 1 693,2 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

культуры в населенных 

пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч 

человек 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 08 01 25 1 01 L4670 600 1 693,2 1 693,2 1 693,2 100,0 

            

 Государственная 

поддержка отрасли 

культуры за счет средств 

резервного фонда 

Правительства 

Российской Федерации 

926 08 01 25 1 01 L519F  668,0 668,0 668,0 100,0 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 08 01 25 1 01 L519F 600 668,0 668,0 668,0 100,0 

            

 Создание условий для 

культурного отдыха 

населения, обогащение 

культурной жизни 

муниципального 

образования город-

926 08 01 25 1 02 00000  55 542,4 55 542,4 50 653,5 91,2 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

курорт Геленджик 

            

 Осуществление 

муниципальными 

учреждениями 

капитального ремонта 

926 08 01 25 1 02 09020  26 101,3 26 101,3 22 226,7 85,2 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 08 01 25 1 02 09020 600 26 101,3 26 101,3 22 226,7 85,2 

            

 Мероприятия в области 

культуры 

926 08 01 25 1 02 10450  29 291,1 29 291,1 28 276,7 96,5 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 08 01 25 1 02 10450 600 29 291,1 29 291,1 28 276,7 96,5 

            

 Гранты главы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Одаренные дети" 

926 08 01 25 1 02 11140  150,0 150,0 150,0 100,0 

            

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

926 08 01 25 1 02 11140 300 150,0 150,0 150,0 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

населению 

            

 Кадровое обеспечение 

учреждений отрасли 

"Культура" 

926 08 01 25 1 03 00000  191,0 191,0 144,0 75,4 

            

 Предоставление мер 

социальной поддержки в 

виде компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и освещения 

отдельным категориям 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры, 

проживающих и 

работающих в сельской 

местности 

926 08 01 25 1 03 10180  115,4 115,4 74,0 64,1 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 08 01 25 1 03 10180 600 115,4 115,4 74,0 64,1 

            

 Дополнительная мера 

социальной поддержки в 

виде компенсации 

(частичной 

компенсации) за наем 

926 08 01 25 1 03 10190  75,6 75,6 70,0 92,6 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

жилых помещений для 

отдельных категорий 

работников 

муниципальных 

учреждений образования 

и культуры  

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик, 

проживающих на 

территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 08 01 25 1 03 10190 600 75,6 75,6 70,0 92,6 

            

 Федеральный проект 

"Цифровая культура" 

926 08 01 25 1 A3 00000  2 500,0 2 500,0 2 500,0 100,0 

            

 Создание виртуальных 

концертных залов 

926 08 01 25 1 A3 54530  2 500,0 2 500,0 2 500,0  100,0 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

926 08 01 25 1 A3 54530 600 2 500,0 2 500,0 2 500,0 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

некоммерческим 

организациям 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

926 08 01 28 0 00 00000  55,0 55,0 55,0 97,3 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

926 08 01 28 1 00 00000  55,0 55,0 55,0 97,3 

            

 Организация и 

проведение культурно-

массовых мероприятий, 

направленных на 

поддержку семьи и детей 

926 08 01 28 1 02 00000  55,0 55,0 55,0 97,3 

            

 Мероприятия, 

направленные на 

укрепление института 

семьи 

926 08 01 28 1 02 10510  55,0 55,0 55,0 97,3 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

926 08 01 28 1 02 10510 600 55,0 55,0 55,0 97,3 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие гражданского 

общества на территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

926 08 01 35 0 00 00000  90,0 90,0 90,0 100,0 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие гражданского 

общества на территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

926 08 01 35 1 00 00000  90,0 90,0 90,0 100,0 

            

 Организация и 

проведение мероприятий 

в области укрепления 

гражданского единства и 

гармонизации 

926 08 01 35 1 01 00000  90,0 90,0 90,0 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

межнациональных 

отношений 

            

 Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие гражданского 

общества на территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

926 08 01 35 1 01 10910  90,0 90,0 90,0 100,0 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 08 01 35 1 01 10910 600 90,0 90,0 90,0 100,0 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Профилактика 

экстремизма и 

терроризма в 

муниципальном 

образовании город-

926 08 01 37 0 00 00000  2 244,5 2 244,5 2 244,4 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

курорт Геленджик" 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма в 

муниципальном 

образовании город-

курорт Геленджик" 

926 08 01 37 1 00 00000  2 244,5 2 244,5 2 244,4 100,0 

            

 Выполнение 

антитеррористических 

мероприятий по 

обеспечению 

безопасности объектов, в 

том числе повышение 

инженерно-технической 

защищенности 

социально значимых 

объектов 

926 08 01 37 1 03 00000  2 244,5 2 244,5 2 244,4 100,0 

            

 Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

926 08 01 37 1 03 10920  2 244,5 2 244,5 2 244,4 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

"Профилактика 

экстремизма и 

терроризма в 

муниципальном 

образовании город-

курорт Геленджик" 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 08 01 37 1 03 10920 600 2 244,5 2 244,5 2 244,4 100,0 

            

 Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

926 08 04   21 250,6 21 250,6 20 919,7 98,4 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие культуры" 

926 08 04 25 0 00 00000  21 250,6 21 250,6 20 919,7 98,4 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие культуры" 

926 08 04 25 1 00 00000  21 250,6 21 250,6 20 919,8 98,4 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

            

 Кадровое обеспечение 

учреждений отрасли 

"Культура" 

926 08 04 25 1 03 00000  1,5 1,5 1,5 100,0 

            

 Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению мер 

социальной поддержки в 

виде компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

проживающим и 

работающим в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках 

(поселках городского 

типа) на территории 

Краснодарского края 

926 08 04 25 1 03 60820  1,5 1,5 1,5 100,0 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

926 08 04 25 1 03 60820 200 1,5 1,5 1,5 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

            

 Совершенствование 

качества управления 

материальными, 

трудовыми и 

финансовыми ресурсами 

учреждений отрасли 

"Культура" 

926 08 04 25 1 04 00000  21 249,1 21 249,1 20 918,2 98,4 

            

 Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

926 08 04 25 1 04 00190  4 680,3 4 680,3 4 653,3 99,4 

            

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

926 08 04 25 1 04 00190 100 4 424,8 4 424,8 4 423,7 100,0 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

926 08 04 25 1 04 00190 200 255,5 255,5 229,6 89,8 

            



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

926 08 04 25 1 04 00590  16 568,8 16 568,8 16 265,0 98,2 

            

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

926 08 04 25 1 04 00590 100 15 153,3 15 153,3 14 893,6 98,3 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

926 08 04 25 1 04 00590 200 1 415,5 1 415,5 1 371,4 96,9 

            

12. Управление по 

физической культуре и 

спорту администрации 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

929     162 882,1 162 882,1 162 047,3 99,5 

            

 Общегосударственные 

вопросы 

929 01    7 290,9 7 290,9 7 271,0 99,7 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

            

 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

929 01 13   7 290,9 7 290,9 1 271,0 99,7 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

929 01 13 26 0 00 00000  7 290,9 7 290,9 7 271,0 99,7 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

929 01 13 26 1 00 00000  7 290,9 7 290,7 7 271,0 99,7 

            

 Управление реализацией 

муниципальной 

929 01 13 26 1 03 00000  7 290,9 7 290,9 7 271,0 99,7 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

программы 

            

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

929 01 13 26 1 03 00590  7 290,9 7 290,9 7 271,0 99,7 

            

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

929 01 13 26 1 03 00590 100 6 507,2 6 507,2 6 493,8 99,8 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 26 1 03 00590 200 783,7 783,7 777,3 99,2 

            

 Физическая культура и 

спорт 

929 11    155 591,2 155 591,2 154 776,2 99,5 

            

 Физическая культура 929 11 01   152 146,8 152 146,8 151 342,3 99,5 

            

 Муниципальная 

программа 

929 11 01 22 0 00 00000  149,5 149,5 146,3 97,9 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Доступная среда" 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Доступная среда" 

929 11 01 22 1 00 00000  149,5 149,5 146,3 97,9 

            

 Обеспечение условий 

для развития физической 

культуры и массового 

спорта путем 

обеспечения 

доступности для 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения спортивных 

объектов 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта 

929 11 01 22 1 04 00000  149,5 149,5 146,3 97,9 

            

 Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

929 11 01 22 1 04 10990  149,5 149,5 146,3 97,9 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

курорт Геленджик 

"Доступная среда" 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 11 01 22 1 04 10990 200 149,5 149,5 146,3 97,9 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

929 11 01 26 0 00 00000  151 997,3 151 997,3 151 196,0 99,5 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

929 11 01 26 1 00 00000  151 997,3 151 997,3 151 196,0 99,5 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

            

 Спортивная подготовка 

граждан в 

муниципальных 

учреждениях 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик, 

осуществляющих 

спортивную подготовку 

929 11 01 26 1 01 00000  120 148,1 120 148,1 120 148,1 100,0 

            

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

929 11 01 26 1 01 00590  120 148,1 120 148,1 120 148,1 100,0 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

929 11 01 26 1 01 00590 600 120 148,1 120 148,1 120 148,1 100,0 

            

 Содействие субъектам 

физической культуры и 

спорта, 

осуществляющим 

деятельность на 

территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

929 11 01 26 1 02 00000  27 487,5 27 487,5 27 015,9 98,3 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

            

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

929 11 01 26 1 02 00590  25 433,2 25 433,2 25 036,5 98,4 

            

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

929 11 01 26 1 02 00590 100 13 132,1 13 132,1 12 120,8 99,9 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 11 01 26 1 02 00590 200 7 826,6 7 826,6 7 466,6 95,4 

            

 Иные бюджетные 

ассигнования 

929 11 01 26 1 02 00590 800 4 474,5 4 474,5 4 449,1 99,4 

            

 Участие спортсменов и 

команд муниципального 

образования город-

курорт Геленджик в 

официальных 

929 11 01 26 1 02 10730  1 318,0 1 318,0 1 318,0 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

спортивных и 

физкультурных 

мероприятиях 

различного уровня 

            

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

929 11 01 26 1 02 10730 100 606,7 606,7 606,7 100,0 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 11 01 26 1 02 10730 200 711,3 711,3 711,3 100,0 

            

 Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению  

социальной поддержки 

отдельным категориям 

работников 

муниципальных 

929 11 01 26 1 02 60740  62,5 62,5 62,5 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

физкультурно-

спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

подготовку спортивного 

резерва, и 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования детей 

Краснодарского края 

отраслей "Образование" 

и "Физическая культура 

и спорт" 

            

 Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

929 11 01 26 1 02 60740 600 62,5 62,5 62,5 100,0 

            

 Обеспечение условий 

для развития физической 

культуры и массового 

спорта в части оплаты 

труда инструкторов по 

спорту 

929 11 01 26 1 02 S2820  673,8 673,8 598,9 88,9 

            

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

929 11 01 26 1 02 S2820 100 673,8 673,8 598,9 88,9 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

            

 Совершенствование 

спортивной 

инфраструктуры и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта 

929 11 01 26 1 04 00000  4 361,7 4 361,7 4 032,0 92,4 

            

 Осуществление 

муниципальными 

учреждениями 

капитального ремонта 

929 11 01 26 1 04 09020  4 361,7 4 361,7 4 032,0 92,4 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 11 01 26 1 04 09020 200 2 913,8 2 913,8 2 913,7 100,0 

            

 Предоставление 929 11 01 26 1 04 09020 600 1 447,9 1 447,9 1 118,3 77,2 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

            

 Другие вопросы в 

области физической 

культуры и спорта 

929 11 05   3 444,4 3 444,4 3 434,0 99,7 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

929 11 05 26 0 00 00000  3 444,4 3 444,4 3 434,0 99,7 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории 

муниципального 

929 11 05 26 1 00 00000  3 444,4 3 444,4 3 434,0 99,7 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

образования город-

курорт Геленджик" 

            

 Управление реализацией 

муниципальной 

программы 

929 11 05 26 1 03 00000  3 444,4 3 444,4 3 434,0 99,7 

            

 Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

929 11 05 26 1 03 00190  3 444,4 3 444,4 3 434,0 99,7 

            

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

929 11 05 26 1 03 00190 100 3 215,7 3 215,7 3 213,9 99,9 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 11 05 26 1 03 00190 200 228,7 228,7 220,0 96,2 

            

13. Управление по делам 

молодежи 

934     18 792,1 18 792,1 18 534,4 98,6 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

администрации 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

            

 Образование 934 07    18 792,1 18 792,1 18 534,4 98,6 

            

 Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

934 07 05   15,0 15,0 15,0 100,0 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Реализация молодежной 

политики на территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

934 07 05 23 0 00 00000  15,0 15,0 15,0 100,0 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Реализация молодежной 

политики на территории 

934 07 05 23 1 00 00000  15,0 15,0 15,0 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

            

 Организационное и 

методическое 

обеспечение реализации 

молодежной политики в 

муниципальном 

образовании город-

курорт Геленджик 

934 07 05 23 1 01 00000  15,0 15,0 15,0 100,0 

            

 Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

934 07 05 23 1 01 00190  15,0 15,0 15,0 100,0 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 07 05 23 1 01 00190 200 15,0 15,0 15,0 100,0 

            

 Молодежная политика 934 07 07   15 605,2 15 605,2 15 365,9 98,5 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Реализация молодежной 

политики на территории 

муниципального 

934 07 07 23 0 00 00000  15 605,2 15 605,2 15 365,9 98,5 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

образования город-

курорт Геленджик" 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Реализация молодежной 

политики на территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

934 07 07 23 1 00 00000  15 605,2 15 605,2 15 365,9 98,5 

            

 Организационное и 

методическое 

обеспечение реализации 

молодежной политики в 

муниципальном 

образовании город-

курорт Геленджик 

934 07 07 23 1 01 00000  13 586,5 13 586,5 13 358,3 98,3 

            

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

934 07 07 23 1 01 00590  13 586,5 13 586,5 13 358,3 98,3 

            

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

934 07 07 23 1 01 00590 100 11 359,1 11 359,1 11 333,9 99,8 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 07 07 23 1 01 00590 200 1 907,9 1 907,9 1 761,3 92,3 

            

 Иные бюджетные 

ассигнования 

934 07 07 23 1 01 00590 800 319,5 319,5 263,2 82,4 

            

 Создание условий для 

активного включения 

молодых граждан в 

социально-

экономическую, 

политическую и 

культурную жизнь 

общества, гражданское и 

военно-патриотическое 

воспитание молодежи 

934 07 07 23 1 02 00000  931,0 931,0 919,9 98,8 

            

 Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципального 

934 07 07 23 1 02 10460  931,0 931,0 919,0 98,8 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

образования город-

курорт Геленджик 

"Реализация молодежной 

политики на территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

            

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

934 07 07 23 1 02 10460 100 2,9 2,9 2,8 97,7 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 07 07 23 1 02 10460 200 928,1 928,1 917,1 98,8 

            

 Создание условий для 

поддержания 

молодежных инициатив, 

содействие 

самореализации 

молодежи, повышению 

934 07 07 23 1 03 00000  1 087,7 1 087,7 1 087,7 100,0 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

её компетенций и 

навыков 

            

 Гранты муниципального 

образования город-

курорт Геленджик для 

социально и 

общественно активной 

молодежи, обучающейся 

в образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательные 

программы высшего и 

(или) среднего 

профессионального 

образования, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

934 07 07 23 1 03 10260  50,0 50,0 50,0 100,0 

            

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

934 07 07 23 1 03 10260 300 50,0 50,0 50,0 100,0 

            

 Организация и 

проведение 

муниципальных 

молодежных форумов 

934 07 07 23 1 03 10430  1 037,7 1 037,7 1 037,7 100,0 

            



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 07 07 23 1 03 10430 200 1 037,7 1 037,7 1 037,7 100,0 

            

 Другие вопросы в 

области образования 

934 07 09   3 171,9 3 171,9 3 153,5 99,4 

            

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Реализация молодежной 

политики на территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

934 07 09 23 0 00 00000  3 171,9 3 171,9 3 153,5 99,4 

            

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Реализация молодежной 

политики на территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

934 07 09 23 1 00 00000  3 171,9 3 171,9 3 153,5 99,4 

            

 Организационное и 934 07 09 23 1 01 00000  3 171,9 3 171,9 3 153,5 99,4 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

методическое 

обеспечение реализации 

молодежной политики в 

муниципальном 

образовании город-

курорт Геленджик 

            

 Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

934 07 09 23 1 01 00190  3 171,9 3 171,39 3 153,5 99,4 

            

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

934 07 09 23 1 01 00190 100 2 885,9 2 885,0 2 881,9 99,9 

            

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 07 09 23 1 01 00190 200 286,0 286,0 271,6 95,0 

            

       
 

   

Глава муниципального образования  
  

А.А. Богодистов 



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

город-курорт Геленджик 

 

 



 

   
Приложение 3 

  
 к проекту решения Думы                                                                         

                                                             муниципального образования                                                                                                                                                    

  
 город-курорт Геленджик   

  
 «Об исполнении бюджета 

  

    

муниципального образования                                                                                     

     

город-курорт Геленджик за 2021 год» 

                                                                                                                                                     

      
РАСХОДЫ 

бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик 

по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов за 2021 год 

  
    

   

     

  (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование раздела (подраздела) Рз Пр 

Утвержденный 

бюджет на 2021 год 

 

Утвержденная 

сводная 

бюджетная 

роспись на 

2021год 

 

 

Кассовое 

исполнение 

за 2021 год 

Процент 

исполнения к 

уточненной 

сводной 

бюджетной 

росписи за 

2021 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
Всего 

  
4 322 461,6 4 322 461,6 4 056 428,4 93,9 

 
  

  
 

   

 
в том числе: 

  
 

   

 
  

  
 

   

1. Общегосударственные вопросы 01  442 000,8 442 000,8 430 555,8 97,4 

         

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1 793,2 1 793,2 1 782,7 99,4 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 4 852,7 4 852,7 4 826,2 99,5 

         

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 153 989,4 153 989,4 152 912,2 99,3 

         

 Судебная система 01 05 17,6 17,6 10,0 56,8 

         

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 31 269,1 31 269,1 31 227,5 99,9 

         

 Резервные фонды 01 11 7 529,5 7 529,5 0,0 0,0 

         

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 242 549,3 242 549,3 239 797,1 98,9 

         

2. Национальная оборона 02  57,7 57,7 57,7 100,0 

         

 Мобилизационная подготовка экономики 02 04 57,7 57,7 57,7 100,0 

         

3. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03  89 522,7 89 522,7 88 742,2 99,1 

         

 Гражданская оборона 03 09 86 949,0 86 949,0 86 168,5 99,1 

         

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 2 573,7 2 573,7 2 573,7 100,0 

         

4. Национальная экономика 04  600 239,1 600 239,1 472 161,4 78,7 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 336,0 336,0 0,0 0,0 

         

 Транспорт 04 08 30 000,0 30 000,0 0,0 0,0 

         

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 442 151,4 442 151,4 344 773,5 78,0 

         

 Связь и информатика 04 10 12 374,1 12 374,1 12 369,4 100,0 

         

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 115 377,6 115 377,6 115 018,5 99,7 

         

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05  475 678,2 475 678,2 422 952,5 88,9 

         

 Жилищное хозяйство 05 01 4 244,0 4 244 ,0 4 198,4 98,9 

         

 Коммунальное хозяйство 05 02 34 124,8 34 124,8 33 331,1 97,7 

         

 Благоустройство 05 03 412 074,8 412 074,8 360 274,4 87,4 

         

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 25 234,6 25 234,6 25 148,5 99,7 

         

6. Образование 07  2 058 870,3 2 058 870,3 2 024 005,2 98,3 

         

 Дошкольное образование 07 01 839 379,9 839 379,9 838 179,4 99,9 

         

 Общее образование 07 02 926 284,6 926 284,6 893 580,0 96,5 

         

 Дополнительное образование детей 07 03 190 209,3 190 209,3 189 696,2 99,7 

         

 Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

07 05 370,5 370,5 368,8 99,6 

         

 Молодежная политика 07 07 22 510,4 22 510,4 22 270,6 98,9 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Другие вопросы в области образования 07 09 80 115,6 80 115,6 79 910,1 99,7 

         

7. Культура, кинематография 08  312 568,5 312 568,5 307 246,4 98,3 

         

 Культура 08 01 291 317,9 291 317,9 286 326,7 98,3 

 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

08 

 

04 

 

21 250,6 

 

21 250,6 

 

 

330,9 

 

98,4 

         

8. Социальная политика 10  128 715,9 128 715,9 127 320,8 98,9 

         

 Пенсионное обеспечение 10 01 9 276,7 9 276,7 0,0 100,0 

         

 Социальное обеспечение населения 10 03 29 360,7 29 360,7 28 830,3 98,2 

         

 Охрана семьи и детства 10 04 90 078,5 90 078,5 89 213,8 99,0 

         

9. Физическая культура и спорт 11  214 808,4 214 808,4 183 386,6 85,4 

         

 Физическая культура 11 01 211 364,0 211 364,0 179 952,6 85,1 

         

 Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 

11 05 3 444,4 3 444,4 3 434 99,7 

    
   

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

  А.А. Богодистов 

 



 

 
                                       Приложение 4 

 
                                       к проекту решения Думы 

 
                                       муниципального образования 

 
                                       город-курорт Геленджик 

                                        «Об исполнении бюджета   

                                        муниципального образования 

                                        город-курорт Геленджик за 2021 год» 

  
   

   

 
    

   
  

РАСХОДЫ 

бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик 

по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования город-курорт Геленджик и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2021 год 

 

    
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование показателя ЦСР ВР 

Утвержденный 

бюджет на 

2021 год 

 

Утвержденная 

сводная 

бюджетная 

роспись на 

2021 год 

 

 

Кассовое 

исполнение 

за 2021 год 

Процент 

исполнения к 

уточненной 

сводной 

бюджетной 

росписи на 

2021 год, % 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
Всего 

  
4 322 461,6 4 322 461,6 4 056 428,4 93,9 

     
   

1. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

20 0 00 00000  12 000,0 12 000,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Геленджик "Формирование современной 

городской           среды на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

         

 Основные мероприятия муниципальной  

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

20 1 00 00000  12 000,0 12 000,0 0,0 0,0 

         

 Улучшение архитектурного облика 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

20 1 02 00000  12 000,0 12 000,0 0,0 0,0 

         

 Реализация проектов создания комфортной 

городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

20 1 02 10400  12 000,0 12 000,0 0,0 0,0 

         

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

20 1 02 10400 400 12 000,0 12 000,0 0,0 0,0 

         

2. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик "Развитие местного 

самоуправления в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик" 

21 0 00 00000  135 283,6 135 283,6 133 529,7 98,7 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

местного самоуправления в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик" 

21 1 00 00000  135 283,6 135 283,6 133 529,7 98,7 

         

 Повышение эффективности работы органов 

территориального общественного 

самоуправления муниципального 

образования город-курорт Геленджик по 

решению вопросов местного значения 

21 1 01 00000  5 313,5 5 313,5 5 313,5 100,0 

         

 Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений и коммунальных услуг 

руководителям органов территориального 

общественного самоуправления 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

21 1 01 10070  3 783,5 3 783,5 3 783,5 100,0 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

21 1 01 10070 300 3 783,5 3 783,5 3 783,5 100,0 

         

 Премирование победителей конкурса на 

звание "Лучший орган территориального 

общественного самоуправления в 

муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик" 

21 1 01 11130  880,0 880,0 880,0 100,0 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

21 1 01 11130 300 880,0 880,0 880,0 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Премирование победителей ежегодного 

смотра-конкурса на звание "Лучший 

квартал муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

21 1 01 11500  210,0 210,0 210,0 100,0 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

21 1 01 11500 300 210,0 210,0 210,0 100,0 

         

 Премирование победителей конкурса на 

звание "Лучший объединенный 

квартальный округ в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик" 

21 1 01 11550  200,0 200,0 200,0 100,0 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

21 1 01 11550 300 200,0 200,0 200,0 100,0 

         

 Премирование победителей ежегодного 

смотра-конкурса на звание "Лучший 

многоквартирный дом муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

21 1 01 11560  150,0 150,0 150,0 100,0 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

21 1 01 11560 300 150,0 150,0 150,0 100,0 

         

 Премирование победителей ежегодного 

смотра-конкурса на звание "Дом 

образцового содержания муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

21 1 01 11570  90,0 90,0 90,0 100,0 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 21 1 01 11570 300 90,0 90,0 90,0 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

населению 

         

 Поддержание международных и 

межмуниципальных связей 

21 1 02 00000  497,7 497,7 497,7 100,0 

         

 Уплата членских взносов в международную 

ассоциацию "Породненные города" 

21 1 02 10040  88,6 88,6 88,6 100,0 

         

 Иные бюджетные ассигнования 21 1 02 10040 800 88,6 88,6 88,6 100,0 

         

 Уплата членских взносов в ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 

Краснодарского края" 

21 1 02 10050  409,1 409,1 409,1 100,0 

         

 Иные бюджетные ассигнования 21 1 02 10050 800 409,1 409,1 409,1 100,0 

         

 Организация дополнительного 

профессионального образования лиц, 

замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

21 1 03 00000  89,7 89,7 89,7 89,7 

         

 Дополнительное профессиональное 

образование 

21 1 03 20400  89,7 89,7 89,7 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 03 20400 200 89,7 89,7 89,7 100,0 

         

 Обеспечение деятельности учреждений, 

подведомственных администрации 

21 1 04 00000  102 476,3 102 476,3 100 832,8 98,4 



1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

         

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

21 1 04 00590  89 125,3 89 125,3 88 254,9 99,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

21 1 04 00590 100 45 453,4 45 453,4 45 424,0 99,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 04 00590 200 41 139,4 41 139,4 40 309,0 98,0 

         

 Иные бюджетные ассигнования 21 1 04 00590 800 2 532,5 2 532,5 2 521,8 99,6 

         

 Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ремонта 

21 1 04 09020  13 351,0 13 351,0 12 578,0 94,2 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 04 09020 200 13 351,0 13 351,0 12 578,0 94,2 

         

 Содействие развитию муниципального 

управления в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик 

21 1 05 00000  1 981,0 1 981,0 1 909,8 96,4 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

местного самоуправления в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик" 

21 1 05 10930  1 981,0 1 981,0 1 909,8 96,4 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 05 10930 200 1 981,0 1 981,0 1 909,8 96,41 

         

 Информирование населения о деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик, о событиях и мероприятиях, 

проводимых на курорте 

21 1 06 00000  24 925,4 24 925,4 24 886,2 99,8 

         

 Информирование граждан о деятельности 

органов местного самоуправления 

21 1 06 10030  21 925,7 21 925,7 21 886,5 99,8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 06 10030 200 21 925,7 21 925,7 21 886,5 99,8 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

местного самоуправления в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик" 

21 1 06 10930  2 999,7 2 999,7 2 999,6 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

21 1 06 10930 200 2 999,7 2 999,7 2 999,6 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

         

3. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик "Доступная среда" 

22 0 00 00000  5 340,1 5 340,1 4 582,9 85,8 

         

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Доступная среда" 

22 1 00 00000  5 340,1 5 340,1 4 582,9 85,8 

         

 Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных организациях путем 

создания в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях условий для 

получения детьми-инвалидами 

качественного образования 

22 1 01 00000  1 877,2 1 877,2 1 314,0 70,0 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Доступная среда" 

22 1 01 10990  1 877,2 1 877,2 1 314,0 70,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

22 1 01 10990 600 1 877,2 1 877,2 

 

1 314,0 70,0 

         

 Обеспечение доступной среды учреждений 

культуры для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

22 1 03 00000  2 724,5 2 724,5 2 688,4 98,7 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Доступная среда" 

22 1 03 10990  2 724,5 2 724,5 2 688,4 98,7 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

22 1 03 10990 600 2 724,5 2 724,5 2 688,4 98,7 

         

 Обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового спорта 

путем обеспечения доступности для 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения спортивных объектов 

муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта 

22 1 04 00000  149,5 149,5 146,3 97,9 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Доступная среда" 

22 1 04 10990  149,5 149,5 146,3 97,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 1 04 10990 200 149,5 149,5 146,3 97,9 

         

 Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных общеобразовательных 

22 1 07 00000  588,9 588,9 434,2 73,7 



1 2 3 4 5 6 7 8 

организациях путем создания в 

муниципальных  общеобразовательных 

организациях условий для получения 

детьми-инвалидами качественного 

образования 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Доступная среда" 

22 1 07 10990  588,9 588,9 434,2 73,7 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

22 1 07 10990 600 588,9 588,9 434,2 73,7 

         

4. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик "Реализация молодежной 

политики на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

23 0 00 00000  18 792,1 18 792,1 18 534,4 98,6 

         

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Реализация 

молодежной политики на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

23 1 00 00000  18 792,1 18 792,1 18 534,4 98,6 

         

 Организационное и методическое 

обеспечение реализации молодежной 

политики в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик 

23 1 01 00000  16 773,4 16 773,4 15 526,8 98,5 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

23 1 01 00190  3 186,9 3 186,9 3 168,5 99,4 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

23 1 01 00190 100 2 885,9 2 885,9 2 881,9 99,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

23 1 01 00190 200 301,0 301,0 286,6 95,2 

         

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

23 1 01 00590  13 586,5 13 586,5 13 358,3 98,3 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

23 1 01 00590 100 11 359,1 11 359,1 11 333,9 99,8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

23 1 01 00590 200 1 907,9 1 907,9 1 761,3 92,3 

         

 Иные бюджетные ассигнования 23 1 01 00590 800 319,5 319,5 263,2 82,4 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Создание условий для активного включения 

молодых граждан в социально-

экономическую, политическую и 

культурную жизнь общества, гражданское и 

военно-патриотическое воспитание 

молодежи 

23 1 02 00000  931,0 931,0 919,9 98,8 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Реализация 

молодежной политики на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

23 1 02 10460  931,0 931,0 919,9 98,8 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

23 1 02 10460 100 2,9 2,9 2,8 97,7 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

23 1 02 10460 200 928,1 928,1 917,1 98,8 

         

 Создание условий для поддержания 

молодежных инициатив, содействие 

самореализации молодежи, повышению её 

компетенций и навыков 

23 1 03 00000  1 087,7 1 087,7 1 087,7 100,0 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Гранты муниципального образования 

город-курорт Геленджик для социально и 

общественно активной молодежи, 

обучающейся в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательные программы высшего и 

(или) среднего профессионального 

образования, расположенных на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

23 1 03 10260  50,0 50,0 50,0 100,0 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

23 1 03 10260 300 50,0 50,0 50,0 100,0 

         

 Организация и проведение муниципальных 

молодежных форумов 

23 1 03 10430  1 037,7 1 037,7 1 037,7 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

23 1 03 10430 200 1 037,7 1 037,7 1 037,7 100,0 

         

5. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик "Развитие образования" 

24 0 00 00000  1 905 307,5 1 905 307,5 1 888 040,7 99,1 

         

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

образования" 

24 1 00 00000  1 905 307,5 1 907 307,5 1 888 040,7 99,1 

         

 Обеспечение функционирования и развития 24 1 01 00000  90 201,0 90 201,0 89 406,6 99,1 



1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальных образовательных 

учреждений 

         

 Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ремонта 

24 1 01 09020  81 291,8 81 291,8 80 497,4 99,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

24 1 01 09020 600 81 291,8 81 291,8 80 497,4 99,0 

         

 Организация перевозок обучающихся 

муниципальных образовательных 

организаций муниципального образования 

город-курорт Геленджик, реализующих 

общеобразовательные программы 

24 1 01 10090  8 909,2 8 909,2 8 909,2 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

24 1 01 10090 600 8 909,2 8 909,2 8 909,2 100,0 

         

 Развитие способностей обучающихся 24 1 02 00000  1 777,4 1 777,4 1 777,3 100,0 

         

 Организация и проведение мероприятий, 

направленных на формирование и развитие 

у обучающихся творческих способностей, 

способностей к занятиям физической 

культурой и спортом, а также на 

организацию их свободного времени 

24 1 02 10160  791,8 791,8 791,8 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

24 1 02 10160 600 791,8 791,8                 

791,8 

100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

некоммерческим организациям 

         

 Обеспечение участия муниципального 

образования город-курорт Геленджик в 

официальных мероприятиях (олимпиадах, 

конкурсах, мероприятиях, направленных на 

выявление и развитие у обучающихся 

интеллектуальных и творческих 

способностей, способностей к занятиям 

физической культурой и спортом, интереса 

к научной (научно-исследовательской) 

деятельности, творческой деятельности, 

физкультурно-спортивной деятельности) 

24 1 02 10670  985,6 985,6 985,5 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

24 1 02 10670 600 985,6 985,6 985,5 100,0 

         

 Социальная поддержка отдельных 

категорий обучающихся 

24 1 03 00000  151 881,7 151 881,7 135 964,4 89,5 

         

 Дополнительные меры социальной 

поддержки по оплате проезда учащихся 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений, студентов высших и средних 

специальных учебных заведений дневной 

формы обучения, расположенных на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

24 1 03 10220  3 563,4 3 563,4 3 129,6 87,8 

         

 Иные бюджетные ассигнования 24 1 03 10220 800 3 563,4 3 563,4 3 129,6 87,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Выплата денежной компенсации за питание 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик, получающих образование на 

дому 

24 1 03 10630  996,7 996,7 988,5 99,2 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

24 1 03 10630 600 996,7 996,7 988,5 99,2 

         

 Обеспечение обучающихся  

муниципальных общеобразовательных 

учреждений питанием 

24 1 03 10640  55 542,9 55 542,9 55 542,9 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

24 1 03 10640 600 55 542,9 55 542,9 55 542,9 100,0 

         

 Ежемесячная денежная выплата 

обучающимся образовательных 

организаций высшего образования, 

направленным на обучение по 

образовательным программам высшего 

образования по педагогическим 

специальностям на основании договора о 

целевом обучении, заключенного с 

муниципальными общеобразовательными 

учреждениями муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

24 1 03 40020  144,0 144,0 144,0 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

24 1 03 40020 300 144,0 144,0 144,0 100,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

обеспечению выплаты компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 

24 1 03 60710  13 596,7 13 396,2 13 396,2 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

24 1 03 60710 200 200,5 200,5 200,5 100,0 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

24 1 03 60710 300 13 396,2 13 396,2 13 396,2 100,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

обеспечению льготным питанием учащихся 

из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

24 1 03 62370  1 585,1 1 585,1 1 585,1 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

24 1 03 62370 200 9,0 9,0 9,0 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 24 1 03 62370 600 1 576,1 1 576,1 1 576,1 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

         

 Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

24 1 03 L3040  76 452,9 76 452,9 60 977,6 79,8 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

24 1 03 L3040 600 76 452,9 76 452,9 60 977,6 79,8 

         

 Обеспечение проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик 

24 1 04 00000  3 725,8 3 725,8 3 725,7 100,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

материально-техническому обеспечению 

пунктов проведения экзаменов для 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования и 

выплате педагогическим работникам, 

участвующим в проведении указанной 

государственной итоговой аттестации, 

компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

24 1 04 62500  3 725,8 3 725,8 3 725,7 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

программам основного общего и среднего 

общего образования 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

24 1 04 62500 200 54,3 54,3 54,3 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

24 1 04 62500 600 3 671,5 3 671,5 3 671,4 100,0 

         

 Социальная поддержка отдельных 

категорий работников образовательных 

учреждений 

24 1 05 00000  5 597,5 5 597,5 5 580,1 99,7 

         

 Дополнительная мера социальной 

поддержки в виде компенсации (частичной 

компенсации) за наем жилых помещений 

для отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений образования и 

культуры муниципального образования 

город-курорт Геленджик, проживающих на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

24 1 05 10190  1 877,4 1 877,4 1 861,0 99,1 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

24 1 05 10190 600 1 877,4 1 877,4 1 861,0 99,1 

         

 Предоставление мер социальной поддержки 

в виде компенсации расходов на оплату 

24 1 05 11150  36,6 36,6 35,7 97,6 



1 2 3 4 5 6 7 8 

жилых помещений, отопления и освещения 

отдельным категориям работников 

муниципальных образовательных 

учреждений, не  являющихся 

педагогическими работниками, 

проживающих и работающих в сельской 

местности 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

24 1 05 11150 600 36,6 36,6 35,7 97,6 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению  социальной поддержки 

отдельным категориям работников 

муниципальных физкультурно-спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва, и муниципальных 

образовательных организаций 

дополнительного образования детей 

Краснодарского края отраслей 

"Образование" и "Физическая культура и 

спорт" 

24 1 05 60740  78,2 78,2 78,1 99,9 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

24 1 05 60740 600 78,2 78,2 78,1 99,9 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

24 1 05 60820  3 605,3 3 605,3 3 605,3 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

поддержки в виде компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, проживающим и работающим 

в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) на 

территории Краснодарского края 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

24 1 05 60820 200 46,3 46,3 46,3 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

24 1 05 60820 600 3 559,0 3 559,0 3 559,0 100,0 

         

 Эффективное выполнение муниципальных 

функций в сфере образования 

24 1 06 00000  1 481 949,4 1 481 949,4 1 481 762,4 100,0 

         

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

24 1 06 00190  7 201,0 7 201,0 7 188,9 99,8 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

24 1 06 00190 100 6 633,1 6 633,1 6 633,0 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 24 1 06 00190 200 567,9 567,9 555,9 97,9 



1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

         

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

24 1 06 00590  607 965,3 607 965,3 607 835,6 100,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

24 1 06 00590 100 61 401,7 61 401,7 61 380,1 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

24 1 06 00590 200 6 723,6 6 723,6 6 615,6 98,4 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

24 1 06 00590 600 539 477,2 539 477,2 539 477,2 100,0 

         

 Иные бюджетные ассигнования 24 1 06 00590 800 362,8 362,8 362,7 100,0 

         

 Осуществление государственных 

полномочий по финансовому обеспечению 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях 

24 1 06 60860  862 273,6 862 273,6 862 228,4 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

24 1 06 60860 200 200,0 200,0 154,8 77,4 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

24 1 06 60860 600 862 073,6 862 073,6 862 073,6 100,0 

         

 Осуществление государственных 

полномочий по финансовому обеспечению 

получения образования в частных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях 

24 1 06 62460  4 509,5 4 509,5 4 509,5 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

24 1 06 62460 600 4 509,5 4 509,5 4 509,5 100,0 

         

 Стимулирование педагогических 

работников с целью мотивации к 

повышению качества работы 

24 1 07 00000  40 309,9 40 309,9 39 959,3 99,1 

         

 Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

24 1 07 53030  40 309,9 40 309,9 39 959,3 99,1 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

24 1 07 53030 600 40 309,9 40 309,9 39 959,3 99,1 



1 2 3 4 5 6 7 8 

некоммерческим организациям 

         

 Федеральный проект "Содействие 

занятости" 

24 1 P2 00000  129 864,8 129 864,8 129 864,7 100,0 

         

 Создание дополнительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного 

образования 

24 1 P2 S2320  129 864,8 129 864,8 129 864,7 100,0 

         

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

24 1 P2 S2320 400 129 864,8 129 864,8 129 864,7 100,0 

         

6. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик "Развитие культуры" 

25 0 00 00000  374 124,3 374 124,3 368 382,4 98,5 

         

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

культуры" 

25 1 00 00000  374 124,3 374 124,3 368 382,4 98,5 

         

 Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры и 

детских школ искусств по предоставлению 

муниципальных услуг 

25 1 01 00000  291 661,9 291 661,9 291 661,9 100,0 

         

 Расходы на обеспечение деятельности 25 1 01 00590  289 300,7 289 300,7 289 300,7 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 1 01 00590 600 289 300,7 289 300,7 289 300,7 100,0 

         

 Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

25 1 01 L4670  1 693,2 1 693,2 1 693,2 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 1 01 L4670 600 1 693,2 1 693,2 1 693,2 100,0 

         

 Государственная поддержка отрасли 

культуры за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации  

25 1 01 L519F  668,0 668,0 668,0 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 1 01 L519F 600 668,0 668,0 668,0 100,0 

         

 Создание условий для культурного отдыха 

населения, обогащение культурной жизни 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

25 1 02 00000  58 379,4 58 379,4 53 017,1 90,8 

         

 Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ремонта 

25 1 02 09020  28 938,3 28 938,3 24 590,3 85,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 1 02 09020 600 28 938,3 28 938,3 24 590,3 85,0 

         

 Мероприятия в области культуры 25 1 02 10450  29 291,1 29 291,1 28 276,7 96,5 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 1 02 10450 600 29 291,1 29 291,1 28 276,7 96,5 

         

 Гранты главы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Одаренные дети" 

25 1 02 11140  150,0 150,0 150,0 100,0 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

25 1 02 11140 300 150,0 150,0 150,0 100,0 

         

 Кадровое обеспечение учреждений отрасли 

"Культура" 

25 1 03 00000  286,5 286,5 239,5 83,6 

         

 Предоставление мер социальной поддержки 

в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

отдельным категориям работников 

муниципальных учреждений культуры, 

проживающих и работающих в сельской 

местности 

25 1 03 10180  115,4 115,4 74,0 64,1 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 1 03 10180 600 115,4 115,4 74,0 64 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Дополнительная мера социальной 

поддержки в виде компенсации (частичной 

компенсации) за наем жилых помещений 

для отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений образования и 

культуры  муниципального образования 

город-курорт Геленджик, проживающих на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

25 1 03 10190  75,6 75,6 70,0 92,6 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 1 03 10190 600 75,6 75,6 70,0 92,6 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, проживающим и работающим 

в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) на 

территории Краснодарского края 

25 1 03 60820  95,5 95,5 95,5 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

25 1 03 60820 200 1,5 1,5 1,5 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 25 1 03 60820 600 94,0 94,0 94,0 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

         

 Совершенствование качества управления 

материальными, трудовыми и финансовыми 

ресурсами учреждений отрасли "Культура" 

25 1 04 00000  21 296,5 21 296,5 20 964,0 98,4 

         

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

25 1 04 00190  4 696,1 4 696,1 4 668,3 99,4 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

25 1 04 00190 100 4 424,8 4 424,8 4 423,7 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

25 1 04 00190 200 271,3 271,3 244,6 90,1 

         

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

25 1 04 00590  16 600,4 16 600,4 16 295,7 98,2 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

25 1 04 00590 100 15 153,3 15 153,3 14 893,6 98,3 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

25 1 04 00590 200 1 447,1 1 447,1 1 402,1 96,9 

         

 Федеральный проект "Цифровая культура" 25 1 A3 00000  2 500,0 2 500,0 2 500,0 100,0 

         

 Создание виртуальных концертных залов 25 1 A3 54530  2 500,0 2 500,0 2 500,0 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 1 A3 54530 600 2 500,0 2 500,0 2 500,0 100,0 

         

7. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик "Развитие физической культуры 

и спорта на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

26 0 00 00000  162 732,6 162 732,6 161 901,0 99,5 

         

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

26 1 00 00000  162 732,6 162 732,6 161 901,0 99,5 

         

 Спортивная подготовка граждан в 

муниципальных учреждениях 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик, осуществляющих спортивную 

подготовку 

26 1 01 00000  120 148,1 120 148,1 120 148,1 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

26 1 01 00590  120 148,1 120 148,1 120 148,1 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 1 01 00590 600 120 148,1 120 148,1 120 148,1 100,0 

         

 Содействие субъектам физической 

культуры и спорта, осуществляющим 

деятельность на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

26 1 02 00000  27 487,5 27 487,5 27 015,9 98,3 

         

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

26 1 02 00590  25 433,2 25 433,2 25 036,5 98,4 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

26 1 02 00590 100 13 132,1 13 132,1 13 120,8 99,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

26 1 02 00590 200 7 826,6 7 826,6 7 466,6 95,4 

         

 Иные бюджетные ассигнования 26 1 02 00590 800 4 474,5 4 474,5 4 449,1 99,4 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Участие спортсменов и команд 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик в официальных спортивных и 

физкультурных мероприятиях различного 

уровня 

26 1 02 10730  1 318,0 1 318,0 1 318,0 100,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

26 1 02 10730 100 606,7 606,7 606,7 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

26 1 02 10730 200 711,3 711,3 711,3 100,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению  социальной поддержки 

отдельным категориям работников 

муниципальных физкультурно-спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва, и муниципальных 

образовательных организаций 

дополнительного образования детей 

Краснодарского края отраслей 

"Образование" и "Физическая культура и 

спорт" 

26 1 02 60740  62,5 62,5 62,5 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 26 1 02 60740 600 62,5 62,5 62,5 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

         

 Оплата труда инструкторов по спорту в 

муниципальных образованиях 

Краснодарского края 

26 1 02 S2820  673,8 673,8 598,9 88,9 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

26 1 02 S2820 100 673,8 673,8 598,9 88,9 

         

 Управление реализацией муниципальной 

программы 

26 1 03 00000  10 735,3 10 735,3 10 705,0 99,7 

         

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

26 1 03 00190  3 444,4 3 215,7 3 213,9 99,9 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

26 1 03 00190 100 3 215,7 3 215,7 3 213,9 99,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

26 1 03 00190 200 228,7 228,7 220,0 96,2 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

26 1 03 00590  7 290,9 7 290,9 7 271,0 99,7 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

26 1 03 00590 100 6 507,2 6 507,2 6 493,8 99,8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

26 1 03 00590 200 783,7 783,7 777,3 99,2 

         

 Совершенствование спортивной 

инфраструктуры и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта 

26 1 04 00000  4 361,7 4 361,7 4 032,0 92,4 

         

 Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ремонта 

26 1 04 09020  4 361,7 4 361,7 4 032,0 92,4 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

26 1 04 09020 200 2 913,8 2 913,8 2 913,7 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 1 04 09020 600 1 447,9 1 447,9 1 118,3 77,2 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

8. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик "Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

27 0 00 00000  854 066,9 854 066,9 717 548,2 84,0 

         

 Подпрограмма "Развитие, реконструкция, 

капитальный ремонт и содержание 

объектов внешнего благоустройства 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

27 1 00 00000  353 901,7 353 901,7 318 754,6 90,1 

         

 Благоустройство территорий 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

27 1 01 00000  353 901,7 353 901,7 318 754,6 90,1 

         

 Развитие и содержание сетей наружного 

освещения 

27 1 01 10340  159 727,4 159 727,4 154 241,8 96,6 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 1 01 10340 200 159 727,4 159 727,4 154 241,8 96,6 

         

 Озеленение 27 1 01 10350  140 856,9 140 856,9 136 841,8 97,2 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 1 01 10350 200 140 856,9 140 856,9 136 841,8 97,2 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Организация и содержание мест 

захоронения 

27 1 01 10360  2 839,4 2 839,4 2 807,5 98,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 1 01 10360 200 2 839,4 2 839,4 2 807,5 98,9 

         

 Прочие мероприятия по благоустройству 

городского округа 

27 1 01 10370  16 460,6 16 460,6 15 056,7 91,5 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 1 01 10370 200 16 460,6 16 460,6 15 056,7 91,5 

         

 Уборка и содержание пляжной территории 27 1 01 11110  16,9 16,9 0,0 0,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 1 01 11110 200 16,9 16,9 0,0 0,0 

         

 Создание условий для массового отдыха и 

организации обустройства мест массового 

отдыха на территориях муниципальных 

образований, в которых введен курортный 

сбор (в части финансового обеспечения 

работ по проектированию, строительству, 

реконструкции, содержанию, 

благоустройству и ремонту объектов 

курортной инфраструктуры) 

27 1 01 S0360  34 000,5 34 000,5 9 806,7 28,8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 27 1 01 S0360 200 34 000,5 34 000,5 9 806,7 28,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

         

 Подпрограмма "Обращение с твердыми 

коммунальными отходами муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

27 2 00 00000  45 110,8 45 110,8 40 457,5 89,7 

         

 Организация сбора и транспортировки 

твердых коммунальных отходов 

27 2 01 00000  45 110,8 45 110,8 40 457,5 89,7 

         

 Реализация мероприятий  муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

27 2 01 10890  45 110,8 45 110,8 40 457,5 89,7 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 2 01 10890 200 45 110,8 45 110,8 40 457,5 89,7 

         

 Подпрограмма "Развитие дорожного 

хозяйства муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

27 3 00 00000  427 211,5 427 211,5 330 637,4 77,4 

         

 Содержание улично-дорожной сети и 

дорожной инфраструктуры 

27 3 01 00000  427 211,5 427 211,5 330 637,4 77,4 

         

 Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог местного значения, 

включая проектно-изыскательские работы 

27 3 01 10310  113 560,6 113 560,6 70 922,3 62,5 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 3 01 10310 200 113 560,6 113 560,6 70 922,3 62,5 

         

 Содержание автомобильных дорог местного 

значения, включая проектные работы 

27 3 01 10320  208 194,4 208 194,4 194 828,8 93,6 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 3 01 10320 200 208 194,4 208 194,4 194 828,8 93,6 

         

 Повышение безопасности дорожного 

движения 

27 3 01 10330  61 397,4 61 397,4 25 314,5 41,2 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 3 01 10330 200 61 397,4 61 397,4 25 314,5 41,2 

         

 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

27 3 01 S2440  34 798,5 34 798,5 33 187,7 95,4 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 3 01 S2440 200 34 798,5 34 798,5 33 187,7 95,4 

         

 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

27 3 01 W2440  9 260,6 9 260,6 6 384,1 68,9 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 3 01 W2440 200 9 260,6 9 260,6 6 384,1 68,9 

         

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства муниципального образования 

город-курорт Геленджик", не вошедшие в 

подпрограммы 

27 9 00 00000  27 842,9 27 842,9 27 698,7 99,5 

         

 Формирование фонда капитального 

ремонта в части софинансирования доли 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

27 9 01 00000  765,2 765,2 719,6 94,0 

         

 Уплата взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме 

27 9 01 11620  765,2 765,2 719,6 94,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 9 01 11620 200 765,2 765,2 719,6 94,0 

         

 Управление реализацией муниципальной 

программы 

27 9 02 00000  24 001,6 24 001,6 23 931,0 99,7 

         

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

27 9 02 00190  16 650,4 16 650,4 16 588,2 99,6 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

27 9 02 00190 100 15 786,3 15 786,3 15 780,1 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 9 02 00190 200 862,5 862,5 806,5 93,5 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

27 9 02 00190 300 1,6 1,6 1,5 97,1 

         

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

27 9 02 00590  7 351,2 7 351,2 7 342,8 99,9 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

27 9 02 00590 100 6 830,5 6 830,5 6 827,3 99,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 9 02 00590 200 520,7 520,7 515,5 99,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

27 9 03 00000  1 273,0 1 273,0 1 262,6 99,2 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по осуществлению 

регионального государственного 

жилищного надзора и лицензионного 

контроля 

27 9 03 60220  1 273,0 1 273,0 1 262,6 99,2 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

27 9 03 60220 100 1 203,6 1 203,6 1 193,2 99,1 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 9 03 60220 200 69,4 69,4 69,4 100,0 

         

 Содержание мемориальных сооружений 27 9 04 00000  1 743,1 1 743,1 1 725,5 99,0 

         

 Содержание мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих память 

погибших при защите Отечества, 

относящихся к объектам культурного 

наследия и находящихся в казне 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

27 9 04 10290  1 743,1 1 743,1 1 725,5 99,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

27 9 04 10290 200 1 743,1 1 743,1 1 725,5 99,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

         

 Повышение качества жилищного 

обеспечения населения 

27 9 06 00000  60,0 60,0 60,0 100,0 

         

 Реализация мероприятий  муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик «Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства муниципального образования 

город-курорт Геленджик» 

27 9 06 10890  60,0 60,0 60,0 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 9 06 10890 200 60,0 60,0 60,0 100,0 

         

9. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик "Дети Геленджика" 

28 0 00 00000  75 199,4 75 199,4 74 332,8 98,9 

         

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

28 1 00 00000  75 199,4 75 199,4 74 332,8 98,9 

         

 Государственная поддержка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа 

28 1 01 00000  68 239,2 68 239,2 67 374,6 98,7 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по выплате 

28 1 01 60580  15,6 15,6 15,6 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

единовременного пособия детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, и лицам из их числа на 

государственную регистрацию права 

собственности (права пожизненного 

наследуемого владения), в том числе на 

оплату услуг, необходимых для ее 

осуществления, за исключением жилых 

помещений, приобретенных за счет средств 

краевого бюджета 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

28 1 01 60580 300 15,6 15,6 15,6 100,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по выплате 

ежемесячных денежных средств на 

содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), включая 

предварительную опеку (попечительство), 

переданных на воспитание в приемную 

семью 

28 1 01 60670  24 895,2 24 895,2 24 895,2 100,0 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

28 1 01 60670 300 24 895,2 24 895,2 24 895,2  100,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по выплате 

ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям за 

28 1 01 60680  17 341,1 17 341,1 16 573,1 95,6 



1 2 3 4 5 6 7 8 

оказание услуг по воспитанию приемных 

детей 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

28 1 01 60680 300 17 341,1 17 341,1 16 573,1 95,6 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по выплате 

ежемесячных денежных средств на 

содержание детей, нуждающихся в особой 

заботе государства, переданных на 

патронатное воспитание 

28 1 01 60720  76,9 76,9 76,9 100,0 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

28 1 01 60720 300 76,9 76,9 76,9 100,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по выплате 

ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося патронатным 

воспитателям за оказание услуг по 

осуществлению патронатного воспитания и 

постинтернатного сопровождения 

28 1 01 60730  109,5 109,5 88,5 80,8 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

28 1 01 60730 300 109,5 109,5 88,5 80,8 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края на выплату 

единовременного пособия на ремонт жилых 

28 1 01 61020  165,0 165,0 165,0 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

помещений, принадлежащих детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения 

родителей, и лицам из их числа на праве 

собственности, по окончании пребывания в 

образовательных и иных организациях, в 

том числе в организациях социального 

обслуживания граждан, приемных семьях, 

семьях опекунов (попечителей), а также по 

окончании службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации или по возвращении 

из учреждений, исполняющих наказание в 

виде лишения свободы, при их 

возвращении в указанные жилые 

помещения 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

28 1 01 61020 300 165,0 165,0 165,0 100,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых 

помещений 

28 1 01 R0820  6 179,2 6 179,2 6 179,1 100,0 

         

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

28 1 01 R0820 400 6 179,2 6 179,2 6 179,1 100,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

28 1 01 V0820  10 097,9 10 097,9 10 097,8 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

предоставлению жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых 

помещений 

         

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

28 1 01 V0820 400 10 097,9 10 097,9 10 097,8 100,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых 

помещений 

28 1 01 С0820  9 358,8 9 358,8 9 283,5 99,2 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

28 1 01 С0820 200 15,0 15,0 14,9 99,5 

         

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

28 1 01 С0820 400 9 343,8 9 343,8 9 268,6 99,2 

         

 Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий, направленных на 

поддержку семьи и детей 

28 1 02 00000  55,0 55,0 53,5 97,3 

         

 Мероприятия, направленные на укрепление 28 1 02 10510  55,0 55,0 53,5 97,3 



1 2 3 4 5 6 7 8 

института семьи 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

28 1 02 10510 600 55,0 55,0 53,5 97,3 

         

 Организация отдыха и оздоровления детей 

в каникулярное время образовательными 

организациями муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

28 1 03 00000  6 905,2 6 905,2 6 904,7 100,0 

         

 Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и 

подростков 

28 1 03 10420  4 730,7 4 730,7 4 730,3 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

28 1 03 10420 600 4 730,7 4 730,7 4 730,3 100,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по обеспечению 

отдыха детей в каникулярное время в 

профильных лагерях, организованных 

муниципальными общеобразовательными 

организациями Краснодарского края 

28 1 03 63110  2 174,5 2 174,5 2 174,4 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

28 1 03 63110 600 2 174,5 2 174,5 2 174,4 100,0 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

10. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик "Социальная поддержка 

граждан в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

29 0 00 00000  20 240,0 20 240,0 20 203,3 99,8 

         

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Социальная 

поддержка граждан в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик" 

29 1 00 00000  20 240,0 20 240,0 20 203,3 99,8 

         

 Обеспечение предоставления мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, проживающих на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

29 1 01 00000  20 240,0 20 240,0 20 203,3 99,8 

         

 Мера социальной поддержки граждан, 

награжденных медалью "За достойный 

вклад в развитие муниципального 

образования город-курорт Геленджик", в 

виде бесплатного проезда на 

автомобильном транспорте общего 

пользования на маршрутах городского, 

пригородного регулярного сообщения и 

муниципального междугородного 

регулярного сообщения (кроме такси) 

29 1 01 10410  280,3 280,3 280,2 100,0 

         

 Иные бюджетные ассигнования 29 1 01 10410 800 280,3 280,3 280,2 100,0 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Мера социальной поддержки гражданам, 

имеющим троих и более детей, 

проживающим на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик, в виде частичной компенсации 

стоимости подключения объекта 

капитального строительства, 

расположенного на земельном участке,  к 

сетям водоснабжения и (или) 

водоотведения 

29 1 01 10500  18,2 18,2 18,1 99,5 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

29 1 01 10500 300 18,2 18,2 18,1 99,5 

         

 Меры социальной поддержки пенсионеров, 

постоянно проживающих в сельских 

населенных пунктах муниципального 

образования город-курорт Геленджик, в 

виде льготных поездок на автомобильном 

транспорте общего пользования на 

маршрутах муниципального пригородного 

регулярного сообщения и муниципального 

междугородного регулярного сообщения 

(кроме такси) 

29 1 01 10750  7 059,6 7 059,6 7 026,3 99,5 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

29 1 01 10750 300 174,7 174,7 165,6 94,8 

         

 Иные бюджетные ассигнования 29 1 01 10750 800 6 884,9 6 884,9 6 860,6 99,7 

         

 Компенсация расходов по оплате подписки 29 1 01 10760  460,2 460,2 457,0 99,3 



1 2 3 4 5 6 7 8 

на отдельное периодическое печатное 

издание, включенное в краевой реестр 

средств массовой информации, отдельным 

категориям граждан, постоянно 

проживающих на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

29 1 01 10760 300 460,2 460,2 457,0 99,3 

         

 Пенсионное обеспечение за выслугу лет 

лиц, замещавших муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик 

29 1 01 40010  9 276,7 9 276,7 9 276,7 100,0 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

29 1 01 40010 300 9 276,7 9 276,7 9 276,7 100,0 

         

 Дополнительная мера социальной 

поддержки  некоторых категорий граждан 

Российской Федерации в связи с 76-й 

годовщиной Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

29 1 01 40050  3 145,0 3 145,0 3 145,0 100,0 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

29 1 01 40050 300 3 145,0 3 145,0 3 145,0 100,0 

         

11. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

30 0 00 00000  46 054,8  46 054,8 16 054,7 34,9 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Геленджик "Экономическое развитие 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

         

 Подпрограмма "Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик" 

30 1 00 00000  400,0 400,0 400,0 100,0 

         

 Повышение конкурентоспособности 

субъектов предпринимательства 

30 1 01 00000  50,0 50,0 50,0 100,0 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Экономическое 

развитие муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

30 1 01 10940  50,0 50,0 50,0 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

30 1 01 10940 200 50,0 50,0 50,0 100,0 

         

 Стимулирование участия молодежи в 

разработке и реализации инвестиционных 

проектов в приоритетных направлениях 

экономики муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

30 1 02 00000  350,0 350,0 350,0 100,0 

         

 Организация и проведение ежегодного 

муниципального конкурса "Лучший 

молодежный инвестиционный проект 

30 1 02 11060  350,0 350,0 350,0 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

30 1 02 11060 300 350,0 350,0 350,0 100,0 

         

 Подпрограмма "Формирование 

инвестиционной привлекательности 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

30 2 00 00000  434,0 434,0 434,0 100,0 

         

 Участие администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик в 

деятельности, направленной на 

привлечение инвестиций в экономику 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

30 2 01 00000  434,0 434,0 434,0 100,0 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Экономическое 

развитие муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

30 2 01 10940  434,0 434,0 434,0 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

30 2 01 10940 200 434,0 434,0 434,0 100,0 

         

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Экономическое 

30 9 00 00000  45 220,8 45 220,8 15 220,8 33,7 



1 2 3 4 5 6 7 8 

развитие муниципального образования 

город-курорт Геленджик", не вошедшие в 

подпрограммы 

         

 Обеспечение единого порядка размещения 

нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов по оказанию 

услуг на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

30 9 02 00000  15 220,8 15 220,8 15 220,8 100,0 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Экономическое 

развитие муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

30 9 02 10940  15 220,8 15 220,8 15 220,8 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

30 9 02 10940 200 228,8 228,8 228,8 100,0 

         

 Иные бюджетные ассигнования 30 9 02 10940 800 14 992,0 14 992,0 14 992,0 100,0 

         

 Создание условий для организации 

транспортного обслуживания населения 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

30 9 03 00000  30 000,0 30 000,0 0,0 0,0 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Экономическое 

развитие муниципального образования 

30 9 03 10940  30 000,0 30 000,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

город-курорт Геленджик" 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

30 9 03 10940 200 30 000,0 30 000,0 0,0 0,0 

         

12. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик "Комплексное и устойчивое 

развитие муниципального образования 

город-курорт Геленджик в сфере 

строительства и архитектуры" 

31 0 00 00000  239 584,2 239 584,2 192 492,3 80,3 

         

 Подпрограмма "Развитие общественной 

инфраструктуры муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

31 1 00 00000  96 430,0 96 430,0 49 624,7 51,5 

         

 Строительство и реконструкция объектов 

отрасли "Образование" 

31 1 01 00000  37 525,7 37 525,7 21 400,0 57,0 

         

 Строительство (реконструкция, в том числе 

с элементами реставрации, технического 

перевооружения) объектов капитального 

строительства муниципальной 

собственности 

31 1 01 11580  37 525,7 37 525,7 21 400,0 57,0 

         

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

31 1 01 11580 400 37 525,7 37 525,7 21 400,0 57,0 

         

 Строительство и реконструкция объектов 31 1 02 00000  48 909,0 48 909,0 18 302,1 37,4 



1 2 3 4 5 6 7 8 

отрасли "Физическая культура и спорт" 

         

 Строительство (реконструкция, в том числе 

с элементами реставрации, технического 

перевооружения) объектов капитального 

строительства муниципальной 

собственности 

31 1 02 11580  48 909,0 48 909,0 18 302,1 37,4 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 1 02 11580 200 860,1 860,1 849,6 98,8 

         

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

31 1 02 11580 400 48 048,9 48 048,9 17 452,6 36,3 

         

 Строительство объектов отрасли 

"Жилищно-коммунальное хозяйство" 

31 1 03 00000  390,0 390,0 390,0 100,0 

         

 Строительство (реконструкция, в том числе 

с элементами реставрации, технического 

перевооружения) объектов капитального 

строительства муниципальной 

собственности 

31 1 03 11580  390,0 390,0 390,0 100,0 

         

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

31 1 03 11580 400 390,0 390,0 390,0 100,0 

         

 Осуществление в пределах полномочий 

управления и координации управления 

31 1 04 00000  4 178,6 4 178,6 4 106,0 98,3 



1 2 3 4 5 6 7 8 

строительства 

         

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

31 1 04 00190  4 178,6 4 178,6 4 106,0 98,3 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

31 1 04 00190 100 4 002,0 4 002,0 3 979,8 99,4 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 1 04 00190 200 176,6 176,6 126,2 71,5 

         

 Строительство объектов улично-дорожной 

сети 

31 1 05 00000  5 426,7 5 426,7 5 426,6 100,0 

         

 Строительство (реконструкция, в том числе 

с элементами реставрации, технического 

перевооружения) объектов капитального 

строительства муниципальной 

собственности 

31 1 05 11580  5 426,7 5 426,7 5 426,6 100,0 

         

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

31 1 05 11580 400 5 426,7 5 426,7 5 426,6 100,0 

         

 Подпрограмма "Жилище" 31 2 00 00000  8 257,6 8 257,6 8 257,5 100,0 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Реализация мероприятий по обеспечению 

жильём молодых семей 

31 2 01 00000  8 257,6 8 257,6 8 257,5 100,0 

         

 Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

31 2 01 L4970  8 257,6 8 257,6 8 257,5 100,0 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

31 2 01 L4970 300 8 257,6 8 257,6 8 257,5 100,0 

         

 Подпрограмма "Подготовка 

градостроительной и землеустроительной 

документации на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

31 3 00 00000 

 

 

 

 110 727,8 110 727,8 110 441,3 99,7 

         

 Подготовка градостроительной и 

землеустроительной документации 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

31 3 01 00000  90 993,0 90 993,0 90 992,9 100,0 

         

 Мероприятия по утверждению генеральных 

планов, землеустройству и 

землепользованию 

31 3 01 11050  1 955,0 1 955,0 1 954,9 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 3 01 11050 200 1 955,0 1 955,0 1 954,9 100,0 

         

 Подготовка изменений в генеральные 

планы муниципальных образований 

Краснодарского края 

31 3 01 S2560  38 060,0 38 060,0 38 060,0 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 3 01 S2560 200 38 060,0 38 060,0 38 060,0 100,0 

         

 Подготовка изменений в генеральные 

планы муниципальных образований 

Краснодарского края 

31 3 01 W2560  50 978,0 50 978,0 50 978,0 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 3 01 W2560 200 50 978,0 50 978,0 50 978,0 100,0 

         

 Обеспечение выполнения функций в сфере 

градостроительства 

31 3 02 00000  19 734,8 19 734,8 19 448,4 98,6 

         

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

31 3 02 00190  19 734,8 19 734,8 19 448,4 98,6 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

31 3 02 00190 100 18 270,6 18 270,6 18 254,6 99,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 3 02 00190 200 1 464,2 1 464,2 1 193,8 81,5 

         

 Основные мероприятия муниципальной 31 9 00 00000  24 168,8 24 168,8 24 168,8 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Комплексное и 

устойчивое развитие муниципального 

образования город-курорт Геленджик в 

сфере строительства и архитектуры", не 

вошедшие в подпрограммы 

         

 Повышение эффективности, устойчивости и 

надежности функционирования систем 

водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

31 9 01 00000  20 750,0 20 750,0 20 750,0 100,0 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик «Комплексное и 

устойчивое развитие муниципального 

образования город-курорт Геленджик в 

сфере строительства и архитектуры» 

31 9 01 10950  20 750,0 20 750,0 20 750,0 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 9 01 10950 200 20 750,0 20 750,0 20 750,0 100,0 

         

 Создание безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан, 

переселяемых из аварийных 

многоквартирных домов 

31 9 03 00000  3 418,8 3 418,8 3 418,8 100,0 

         

 Выплата правообладателям возмещения за 

изымаемое для муниципальных нужд 

31 9 03 10900  3 418,8 3 418,8 3 418,8 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

недвижимое имущество 

         

 Иные бюджетные ассигнования 31 9 03 10900 800 3 418,8 3 418,8 3 418,8 100,0 

         

13. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик "Информатизация органов 

местного самоуправления муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

32 0 00 00000  4 423,3 4 423,3 4 419,7 99,2 

         

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Информатизация 

органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

32 1 00 00000  4 423,3 4 423,3 4 419,7 99,9 

         

 Развитие и обслуживание современной 

информационной инфраструктуры 

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

32 1 01 00000  1 802,2 1 802,2 1 802,2 100,0 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Информатизация 

органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

32 1 01 10140  1 802,2 1 802,2 1 802,2 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

32 1 01 10140 200 1 802,2 1 802,2 1 802,0 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

         

 Создание, развитие и обслуживание 

современной телекоммуникационной 

инфраструктуры администрация 

32 1 02 00000  527,8 527,8 527,7 100,0 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Информатизация 

органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

32 1 02 10140  527,8 527,8 527,7 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

32 1 02 10140 200 527,8 527,8 527,7 100,0 

         

 Развитие специальных информационных и 

информационно-технологических систем 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

32 1 03 00000  1 951,0 1 951,0 1 947,7 99,8 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Информатизация 

органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

32 1 03 10140  1 951,0 1 951,0 1 947,7 99,8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

32 1 03 10140 200 1 951,0 1 951,0 1 947,7 99,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

         

 Развитие сервисов для упрощения процедур 

взаимодействия населения и органов 

местного самоуправления муниципального 

образования город-курорт Геленджик с 

использованием информационно-

коммуникационных технологий в 

различных сферах 

32 1 04 00000  142,3 142,3 142,3 100,0 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Информатизация 

органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

32 1 04 10140  142,3 142,3 142,3 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

32 1 04 10140 200 142,3 142,3 142,3 100,0 

         

14. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик "Поддержка казачьих обществ 

на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

33 0 00 00000  24 802,2 24 802,2 24 802,1 100,0 

         

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Поддержка 

казачьих обществ на территории 

33 1 00 00000  24 802,2 24 802,2 24 802,1 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

         

 Финансовая поддержка Геленджикского 

районного казачьего общества 

Черноморского окружного казачьего 

общества Кубанского войскового казачьего 

общества 

33 1 01 00000  24 802,2 24 802,2 24 802,1 100,0 

         

 Финансовая поддержка Геленджикского 

районного казачьего общества 

Черноморского окружного казачьего 

общества Кубанского войскового казачьего 

общества на осуществление деятельности 

по охране общественного порядка на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

33 1 01 11040  24 802,2 24 802,2 24 802,1 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

33 1 01 11040 600 24 802,2 24 802,2 24 802,1 100,0 

         

15. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик "Обеспечение безопасности 

населения на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

34 0 00 00000  102 248,5 102 248,5 101 122,3 98,9 

         

 Подпрограмма "Защита населения и 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик от чрезвычайных 

34 1 00 00000  101 896,8 101 896,8 101 111,6 99,2 



1 2 3 4 5 6 7 8 

ситуаций природного и техногенного 

характера" 

         

 Обеспечение эффективного 

функционирования системы управления 

силами и средствами гражданской обороны, 

защиты населения и территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик от чрезвычайных ситуаций 

34 1 01 00000  5 226,4 5 226,4 5 205,4 99,6 

         

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

34 1 01 00190  1 966,4 1 966,4             1 966,0 100,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

34 1 01 00190 100 1 933,6 1 933,6 1 933,2 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

34 1 01 00190 200 32,8 32,8 32,8 100,0 

         

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

34 1 01 00590  3 260,0 3 260,0 3 239,4 99,4 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

34 1 01 00590 100 2 999,4 2 999,4 2 999,3 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

34 1 01 00590 200 260,6 260,6 240,1 92,1 

         

 Организация деятельности аварийно-

спасательных служб муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

34 1 02 00000  75 032,5 75 032,5 74 273,1 99,0 

         

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

34 1 02 00590  75 032,5 75 032,5 74 273,1 99,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

34 1 02 00590 100 68 176,6 68 176,6 67 951,8 99,7 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

34 1 02 00590 200 6 573,5 6 573,5 6 066,8 92,3 

         

 Иные бюджетные ассигнования 34 1 02 00590 800 282,4 282,4 254,5 90,1 

         

 Организация и проведение мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и 

34 1 03 00000  21 637,9 21 637,9 21 633,1 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 

         

 Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, стихийных бедствий и их 

последствий 

34 1 03 10540  6 561,4 6 561,4 6 561,4 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

34 1 03 10540 200 6 561,4 6 561,4 6 561,4 100,0 

         

 Система комплексного обеспечения 

безопасности жизнедеятельности 

34 1 03 10590  12 374,1 12 374,1 12 369,4 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

34 1 03 10590 200 12 374,1 12 374,1 12 369,4 100,0 

         

 Резерв материальных ресурсов 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 

34 1 03 11100  57,5 57,5 57,5 99,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

34 1 03 11100 200 57,5 57,5 57,5 99,9 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

34 1 03 11540  71,2 71,2 71,2 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

34 1 03 11540 200 71,2 71,2 71,2 100,0 

         

 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муници-пальных образований 

Краснодарского края по участию в 

предупреждении чрезвычайных ситуаций 

34 1 03 63120  2 573,7 2 573,7 2 573,7 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

34 1 03 63120 200 2 573,7 2 573,7 2 573,7 100,0 

         

 Подпрограмма "Противодействие 

коррупции в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

34 2 00 00000  10,7 10,7 10,7 99,9 

         

 Взаимодействие со средствами массовой 

информации, населением, институтами 

гражданского общества по вопросам 

противодействия коррупции 

34 2 01 00000  10,7 10,7 10,7 99,9 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Обеспечение 

безопасности населения на территории 

муниципального образования город-курорт 

34 2 01 10850  10,7 10,7 10,7 99,9 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Геленджик" 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

34 2 01 10850 200 10,7 10,7 10,7 99,9 

         

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Обеспечение 

безопасности населения на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик", не вошедшие в подпрограммы 

34 9 00 00000  341,0 341,0 0,0 0,0 

         

 Отлов и содержание безнадзорных 

животных 

34 9 01 00000  341,0 341,0 0,0 0,0 

         

 Осуществление государственных 

полномочий Краснодарского края в области 

обращения с животными, предусмотренных 

законодательством в области обращения с 

животными, в том числе организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными 

без владельцев на территории 

муниципальных образований 

Краснодарского края 

34 9 01 61650  341,0 341,0 0,0 0,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

34 9 01 61650 200 341,0 341,0 0,0 0,0 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

16. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик "Развитие гражданского 

общества на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

35 0 00 00000  533,2 533,2 533,2 100,0 

         

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

гражданского общества на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

35 1 00 00000  90,0 90,0 90,0 100,0 

         

 Организация и проведение мероприятий в 

области укрепления гражданского единства 

и гармонизации межнациональных 

отношений 

35 1 01 00000  90,0 90,0 90,0 100,0 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

гражданского общества на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

35 1 01 10910  90,0 90,0 90,0 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

35 1 01 10910 600 90,0 90,0 90,0 100,0 

         

 Подпрограмма "Гармонизация 

межнациональных отношений в 

35 2 00 00000  3,2 3,2 3,1 98,4 



1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик" 

         

 Организация и проведение мероприятий в 

области укрепления гражданского единства 

и гармонизации межнациональных 

отношений, анализа миграционной 

ситуации и информирования населения 

35 2 01 00000  3,2 3,2 3,1 98,4 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

гражданского общества на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

35 2 01 10910  3,2 3,2 3,1 98,4 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35 2 01 10910 200 3,2 3,2 3,1 98,4 

         

 Подпрограмма "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

35 3 00 00000  440,0 440,0 440,0 100,0 

         

 Оказание поддержки социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям при реализации ими 

собственных общественно полезных 

программ 

35 3 01 00000  440,0 440,0 440,0 100,0 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в 

муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик в виде предоставления субсидий 

на реализацию общественно полезных 

программ 

35 3 01 10610  440,0 440,0 440,0 100,0 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

35 3 01 10610 600 440,0 440,0 440,0 100,0 

         

17. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик "Газификация муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

36 0 00 00000  10 841,1 10 841,1 10 047,5 92,7 

         

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Газификация 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

36 1 00 00000  10 841,1 10 841,1 10 047,5 92,7 

         

 Проектирование и строительство 

газопроводов 

36 1 01 00000  10 841,1 10 841,1 10 047,5 92,7 

         

 Строительство (реконструкция, в том числе 

с элементами реставрации, технического 

перевооружения) объектов капитального 

строительства муниципальной 

собственности 

36 1 01 11580  7 684,1 7 684,1 7 257,9 94,5 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

36 1 01 11580 400 7 684,1 7 684,1 7 257,9 94,5 

         

 Организация газоснабжения населения 

(поселений) (строительство подводящих 

газопроводов, распределительных 

газопроводов) 

36 1 01 S0620  3 097,3 3 097,3 2 729,9 88,1 

         

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

36 1 01 S0620 400 3 097,3 3 097,3 2 729,9 88,1 

         

 Организация газоснабжения населения 

(поселений) (строительство подводящих 

газопроводов, распределительных 

газопроводов) 

36 1 01 W0620  59,7 59,7 59,7 99,9 

         

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

36 1 01 W0620 400 59,7 59,7 59,7 99,9 

         

18. Муниципальная программа 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик "Профилактика экстремизма и 

терроризма в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

37 0 00 00000  29 166,5 29 166,5 28 731,6 98,5 

         

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Профилактика 

37 1 00 00000  29 166,5 29 166,5 28 731,6 98,5 



1 2 3 4 5 6 7 8 

терроризма и экстремизма в 

муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик" 

         

 Координация информационно-

пропагандистской, просветительской и 

разъяснительной работы в молодежной 

среде, в первую очередь среди 

обучающихся общеобразовательных 

организаций и студентов высших учебных 

заведений 

37 1 02 00000  3,2 3,2 3,2 98,4 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Профилактика 

экстремизма и терроризма в 

муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик" 

37 1 02 10920  3,2 3,2 3,2 98,4 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

37 1 02 10920 200 3,2 3,2 3,2 98,4 

         

 Выполнение антитеррористических 

мероприятий по обеспечению безопасности 

объектов, в том числе повышение 

инженерно-технической защищенности 

социально значимых объектов 

37 1 03 00000  29 163,3 29 163,3 28 728,5 98,5 

         

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

37 1 03 10920  29 163,3 29 163,3 28 728,5 98,5 



1 2 3 4 5 6 7 8 

город-курорт Геленджик "Профилактика 

экстремизма и терроризма в 

муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик" 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

37 1 03 10920 600 29 163,3 29 163,3 28 728,5 98,5 

         

19. Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

50 0 00 00000  1 793,2 1 793,2 1 782,7 99,4 

         

 Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

50 1 00 00000  1 793,2 1 793,2 1 782,7 99,4 

         

 Глава муниципального образования город-

курорт Геленджик 

50 1 01 00000  1 793,2 1 793,2 1 782,7 99,4 

         

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

50 1 01 00190  1 793,2 1 793,2 1 782,7 99,4 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

50 1 01 00190 100 1 793,2 1 793,2 1 782,7 99,4 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

20. Обеспечение деятельности Думы 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

51 0 00 00000  5 417,7 5 417,7 5 359,2 98,9 

         

 Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Думы 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

51 1 00 00000  5 417,7 5 417,7 5 359,2 98,9 

         

 Председатель Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

51 1 01 00000  1 661,1 1 661,1 1 660,0 99,9 

         

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

51 1 01 00190  1 661,1 1 661,1 1 660,0 99,9 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

51 1 01 00190 100 1 661,1 1 661,1 1 660,0 99,9 

         

 Аппарат Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

51 1 02 00000  3 756,6 3 756,6 3 699,2 98,5 

         

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

51 1 02 00190  3 206,6 3 206,6 3 181,2 99,2 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

51 1 02 00190 100 2 919,7 2 919,7 2 919,4 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 02 00190 200 286,9 286,9 261,8 91,3 

         

 Информирование граждан о деятельности 

органов местного самоуправления 

51 1 02 10030  550,0 550,0 518,0 94,2 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 02 10030 200 550,0 550,0 518,0 94,2 

         

21. Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

52 0 00 00000  149 566,1 149 566,1 148 492,5 99,3 

         

 Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности администрации 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

52 1 00 00000  149 566,1 149 561,1 148 492,5 98,3 

         

 Администрация муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

52 1 01 00000  149 566,1 149 566,1 148 492,5 99,3 

         

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

52 1 01 00190  133 797,3 133 797,3 133 620,2 99,9 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

52 1 01 00190 100 128 329,8 128 329,8 128 290,6 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 01 00190 200 5 032,3 5 032,3 4 894,4 97,3 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

52 1 01 00190 300 4,4 4,4 4,4 99,6 

         

 Иные бюджетные ассигнования 52 1 01 00190 800 430,8 430,8 430,7 100,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по формированию и 

утверждению списков граждан, 

лишившихся жилого помещения в 

результате чрезвычайных ситуаций 

52 1 01 60070  66,0 66,0 0,0 0,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

52 1 01 60070 100 66,0 66,0 0,0 0,0 

         

 Осуществление отдельных 52 1 01 60140  1 909,2 1 909,2 1 805,7 94,6 



1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных полномочий 

Краснодарского края по осуществлению 

регионального государственного контроля 

за исполнением плательщиками курортного 

сбора и операторами курортного сбора 

требований законодательства Российской 

Федерации и Краснодарского края, 

связанных с проведением эксперимента 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

52 1 01 60140 100 1 885,2 1 885,2 1 788,2 94,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 01 60140 200 24,0 24,0 17,5 72,9 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 

52 1 01 60190  250,0 250,0 250,0 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 01 60190 200 250,0 250,0 250,0 100,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по ведению 

52 1 01 60870  636,5 636,5 629,9 99,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

учета граждан отдельных категорий в 

качестве нуждающихся в жилых 

помещениях и по формированию списка 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, относившихся к категории 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, подлежащих 

обеспечению жилыми помещениями 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

52 1 01 60870 100 628,5 628,5 621,9 99,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 01 60870 200 8,0 8,0 8,0 99,7 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

52 1 01 60880  7 054,0 7 054,0 6 603,8 93,6 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

52 1 01 60880 100 6 893,9 6 893,9 6 474,0 93,9 



1 2 3 4 5 6 7 8 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 01 60880 200 160,1 160,1 129,8 81,1 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по созданию 

и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

52 1 01 60890  3 441,6 3 441,6 3 406,8 99,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

52 1 01 60890 100 3 332,9 3 332,9 3 321,9 99,7 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 01 60890 200 108,7 108,7 84,9 78,1 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей 

(за исключением организации отдыха детей 

в каникулярное время) 

52 1 01 60900  636,7 636,7 634,6 99,7 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

52 1 01 60900 100 628,5 628,5 626,5 99,7 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 01 60900 200 8,2 8,2 8,2 99,9 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по поддержке 

сельскохозяйственного производства 

52 1 01 60910  636,7 636,7 634,6 99,7 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

52 1 01 60910 100 628,5 628,5 626,5 99,7 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 01 60910 200 8,2 8,2 8,2 99,9 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

регулированию тарифов в сфере холодного 

водоснабжения, водоотведения 

52 1 01 60990  636,6 636,6 634,3 99,6 



1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

52 1 01 60990 100 628,5 628,5 626,3 99,7 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 01 60990 200 8,1 8,1 8,0 98,2 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости 

оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, и осуществлению 

контроля за использованием детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, лицами из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, предоставленных им 

жилых помещений специализированного 

жилищного фонда 

52 1 01 62340  435,5 435,5 272,7 62,6 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

52 1 01 62340 100 413,9 413,9 255,9 61,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 01 62340 200 21,6 21,6 16,7 77,5 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по формированию и 

утверждению списков граждан Российской 

Федерации, пострадавших в результате 

чрезвычайных ситуаций регионального и 

межмуниципального характера на 

территории Краснодарского края, и членов 

семей граждан Российской Федерации, 

погибших (умерших) в результате этих 

чрезвычайных ситуаций 

52 1 01 62600  66,0 66,0 0,0 0,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

52 1 01 62600 100 66,0 66,0 0,0 0,0 

         

22. Управление муниципальными финансами 53 0 00 00000  25 067,9 25 067,9 25 063,5 100,0 

         

 Непрограммные расходы в рамках 53 1 00 00000  25 067,9 25 067,9 25 063,5 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

управления муниципальными финансами 

         

 Обеспечение функционирования 

финансового управления администрации 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

53 1 01 00000  25 067,9 25 067,9 25 063,5 100,0 

         

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

53 1 01 00190  25 067,9 25 067,9 25 063,5 100,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

53 1 01 00190 100 18 863,3 18 863,3 18 859,1 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 1 01 00190 200 6 204,6 6 204,6 6 204,5 100,0 

         

23. Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

54 0 00 00000  6 276,2 6 276,2 6 238,9 99,4 

         

 Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Контрольно-

счетной палаты муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

54 1 00 00000  6 276,2 6 276,2 6 238,9 99,4 

         

 Председатель Контрольно-счетной палаты 54 1 01 00000  1 661,1 1 661,1 1 660,9 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

         

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

54 1 01 00190  1 661,1 1 661,1 1 660,9 100,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

54 1 01 00190 100 1 661,1 1 661,1 1 660,9 100,0 

         

 Аудиторы Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

54 1 02 00000  2 443,0 2 443,0 2 438,0 99,8 

         

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

54 1 02 00190  2 443,0 2 443,0 2 438,0 99,8 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

54 1 02 00190 100 2 443,0 2 443,0 2 438,0 99,8 

         

 Аппарат Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

54 1 03 00000  2 172,1 2 172,1 2 140,0 98,5 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

54 1 03 00190  2 172,1 2 172,1 2 140,0 98,5 

         

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

54 1 03 00190 100 1 551,3 1 551,3 1 549,1 99,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 1 03 00190 200 601,8 601,8 571,9 94,0 

         

 Иные бюджетные ассигнования 54 1 03 00190 800 19,0 19,0 19,0 100,0 

         

24. Управление имуществом муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

58 0 00 00000  18 267,7 18 267,7 18 061,8 98,9 

         

 Непрограммные расходы в рамках 

управления муниципальным имуществом 

58 1 00 00000  18 267,7 18 267,7 18 061,8 98,9 

         

 Обеспечение функционирования 

управления имущественных отношений 

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

58 1 01 00000  16 022,3 16 022,3 15 912,9 99,3 

         

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

58 1 01 00190  16 022,3 16 022,3 15 912,9 99,3 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

58 1 01 00190 100 13 985,2 13 985,2 13 983,8 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

58 1 01 00190 200 2 037,1 2 037,1 1 929,1 94,7 

         

 Отдельные непрограммные мероприятия в 

рамках управления имуществом 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

58 1 02 00000  2 245,4 2 245,4 2 148,9 95,7 

         

 Мероприятия по утверждению генеральных 

планов, землеустройству и 

землепользованию  

58 1 02 11050  436,0 436,0 433,9 99,5 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

58 1 02 11050 200 436,0 436,0 433,9 99,5 

         

 Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности, а также 

оформление прав на размещение 

нестационарных торговых объектов 

58 1 02 20310  1 809,4 1 809,4 1 715,0 94,8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 58 1 02 20310 200 1 809,4 1 809,4 1 715,0 94,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

         

25. Иные непрограммные расходы органов 

местного самоуправления муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

99 0 00 00000  95 332,5 95 332,5 86 171,0 90,4 

         

 Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 

99 2 00 00000  32 619,5 32 619,5 24 205,8 74,2 

         

 Создание и использование резервов 

финансовых  ресурсов 

99 2 01 00000  32 619,5 32 619,5 24 205,8 74,2 

         

 Резервный фонд администрации 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

99 2 01 20590  27 999,5 27 999,5 19 585,8 70,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 2 01 20590 200 9 513,2 9 513,2 8 709,5 91,6 

         

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

99 2 01 20590 300 10 070,0 10 070,0 10 010,0 99,4 

        

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

99 2 01 20590 600 886,8 886,8 866,3 97,7 

        

 Иные бюджетные ассигнования 99 2 01 20590 800 7 529,5 7 529,5 0,0 0,0 

        



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Расходы бюджетов муниципальных 

образований Краснодарского края за счет 

средств резервного фонда администрации 

Краснодарского края 

99 2 01 S2400  4 620,0 4 620,00 4 620,0 100,0 

        

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

99 2 01 S2400 300 4 620,0 4 620,0 4 620,0 100,0 

        

 Осуществление капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

99 3 00 00000  2 143,7 2 143,7 2 143,6 100,0 

         

 Непрограммные расходы на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

99 3 01 00000  2 143,7 2 143,7 2 143,6 100,0 

         

 Строительство (реконструкция, в том числе 

с элементами реставрации, технического 

перевооружения) объектов капитального 

строительства муниципальной 

собственности 

99 3 01 11580  2 143,7 2 143,7 2 143,6 100,0 

         

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

99 3 01 11580 400 2 143,7 2 143,7 2 143,6 100,0 

         

 Иные непрограммные мероприятия 99 9 00 00000  60 569,3 60 569,3 59 821,6 98,8 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Осуществление комплекса мероприятий по 

мобилизационной подготовке экономики 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик к работе в период мобилизации 

и в военное время 

99 9 01 00000  57,7 57,7 57,7 100,0 

         

 Организация и проведение органами 

местного самоуправления муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

мероприятий по мобилизационной 

подготовке 

99 9 01 11530  57,7 57,7 57,7 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 01 11530 200 57,7 57,7 57,7 100,0 

         

 Реализация прочих муниципальных 

функций 

99 9 09 00000  60 511,6 60 511,6 59 763,9 98,8 

         

 Прочие выплаты по обязательствам 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

99 9 09 10060  10 740,0 10 740,0 10 706,4 99,7 

         

 Иные бюджетные ассигнования 99 9 09 10060 800 10 740,0 10 740,0 10 706,4 99,7 

         

 Предоставление субсидий в целях 

финансового обеспечения затрат в рамках 

мер по предупреждению банкротства и 

восстановлению платежеспособности 

муниципальных унитарных предприятий 

муниципального образования город-курорт 

99 9 09 10810  27 806,3 27 806,3 27 806,3 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Геленджик 

         

 Иные бюджетные ассигнования 99 9 09 10810 800 27 806,3 27 806,3 27 806,3 100,0 

         

 Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

99 9 09 51200  17,6 17,6 10,0 56,8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 09 51200 200 17,6 17,6 10,0 56,8 

         

 Проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 

99 9 09 54690  1 885,4 1 885,4 1 179,0 62,5 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 09 54690 200 1 885,4 1 885,4 1 179,0 62,5 

         

 Поощрение победителей краевого конкурса 

на звание "Лучший орган территориального 

общественного самоуправления" 

99 9 09 60390  1 062,3 1 062,3 1 062,3 100,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 09 60390 200 1 062,3 1 062,3 1 062,3 100,0 

         

 Дополнительная помощь местным 99 9 09 62980  19 000,0 19 000,0 19 000,0 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

бюджетам для решения социально 

значимых вопросов 

         

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

99 9 09 62980 600 19 000,0 19 000,0 19 000,0 100,0 

         

  
   

 
   

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

 

А.А. Богодистов 

    
 

   

    
   

 
    

   
 

    
   

 
    

   
  

 

 



 Приложение 5 

к проекту решения Думы  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

«Об исполнении бюджета 

муниципального образования  

город-курорт Геленджик  

за 2021 год» 

 

 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 дефицита бюджета муниципального образования город-курорт  

Геленджик по кодам классификации источников финансирования 

 дефицитов бюджетов за 2021 год 

       (тыс. рублей) 

К
о
д

 а
д

м
и

н
и

ст
р
ат

о
р
а 

Код 

бюджетной  

классификации  

Наименование 

показателя 

Утвержденн

ый бюджет 

на  

2021  

год 

Кассовое 

исполнение 

за  

2021 

 год 

 

1 2 3 4 5 

     

905 Финансовое управление администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

  

905 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

-319 998,9 -556 362,9 

     

905 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

4 643 033,2 5 685 619,2 

     

905 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 

4 643 033,2 5 685 619,2 

     

905 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

4 643 033,2 5 685 619,2 

     

905 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

4 643 033,2 5 685 619,2 



1 2 3 4 5 

округов 

     

905 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

4 323 034,3 5 129 256,3 

     

905 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 

4 323 034,3 5 129 256,3 

     

905 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

округов 

4 323 034,3 5 129 256,3 

     

Всего  -319 998,9 -556 362,9 

 

 

Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                                А.А. Богодистов 

 

 



                                                                      Приложение 6 

                                                                      к проекту решения Думы  

                                                                      муниципального образования  

                                                                      город-курорт Геленджик 

                                                                      «Об исполнении бюджета 

                                                                      муниципального образования  

                                                                      город-курорт Геленджик за 2021 год» 

                                                                                              

     

ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда  

администрации муниципального образования город-курорт  Геленджик 

  за 2021 год 
                                                                                                                    (тыс. рублей)                                                                                                                                                                                                                                    

 

№ 

п/п 

Рз 

 

 

 

Пз 

 

 

 

Реквизиты правового акта 

 

 

 

Цель 

 

 

 

Уточненная 

сводная  

бюджетная 

роспись  

на 2021 год 

Кассовое 

исполнение за  

2021 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Резервный фонд администрации муниципального образования город-курорт Геленджик, всего,  

 

28 000,0 19 586,3 

1. 10 03 Постановление администрации 

муниципального образования город-

курорт Геленджик от 8 июля 2021года 

№1294 «О выделении бюджетных 

ассигнований резервного фонда 

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик» 

-на оказание единовременной 

материальной помощи и финансовой 

помощи в связи с утратой имущества 

первой необходимости гражданам 

Российской Федерации, пострадавшим 

от  чрезвычайной ситуации, вызванной 

наводнением и затоплением на 

территории Архипо-Осиповского 

0,5 0,5 



1 2 3 4 5 6 7 

сельского округа муниципального 

образования город-курорт Геленджик  

5 и 6 июля 2021 года 

2.  

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление администрации 

муниципального образования       

город-курорт Геленджик от                                 

13 сентября 2021 года №1771 «О 

выделении бюджетных ассигнований 

из резервного фонда администрации 

муниципального образования город-

курорт Геленджик в целях 

финансового обеспечения 

непредвиденных расходов, возникших 

в результате чрезвычайной ситуации, 

вызванной наводнением и 

затоплением на территории Архипо-

Осиповского сельского округа 

муниципального образования город-

курорт Геленджик 5 и 6 июля 2021 

года» (в редакции постановления 

администрации муниципального 

образования  город-курорт Геленджик 

от 22 декабря 2021 года  №2761) 

всего, 

в том числе : 

-на аварийно-восстановительные 

работы, связанные с ликвидацией 

последствий чрезвычайной ситуации, 

вызванной наводнением и 

затоплением на территории Архипо-

Осиповского сельского округа 

муниципального образования город-

курорт Геленджик 5 и 6 июля 2021 

года, из них: 

-на аварийно-восстановительный 

ремонт мостового сооружения (мост 

пешеходный через реку Вулан,           

ул. Рабочая, с. Архипо-Осиповка) 

-на аварийно-восстановительный 

ремонт автомобильных дорог          

(пер. Строителей, с. Архипо-

Осиповка) 

-на аварийно-восстановительный 

ремонт автомобильных дорог           

(пер. Виноградный, с. Архипо-

Осиповка) 

-на аварийно-восстановительный 

ремонт автомобильных дорог            

(ул. Рабочая, с. Архипо-Осиповка) 

-на аварийно-восстановительный 

ремонт автомобильных дорог          

(пер. Дачный  и ул. Вишневая               

с. Архипо-Осиповка) 

    16 720,0 

 

9 513,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

946,9 

 

 

 

951,0 

 

 

 

5 047,2 

 

 

 

602,4 

 

 

184,1 

 

 

 

15 895,8 

 

8 709,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

946,9 

 

 

 

               857,8 

 

 

 

4 336,7 

 

 

 

602,4 

 

 

184,1 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

-на аварийно-восстановительный 

ремонт автомобильных дорог         

(пер. Восточный и пер. Северный        

с. Архипо-Осиповка) 

-на аварийно-восстановительный 

ремонт автомобильных дорог             

(ул. Южная и ул. Армейская,               

с. Архипо-Осиповка) 

-на аварийно-восстановительный 

ремонт автомобильных дорог            

(ул. Казачья, с. Архипо-Осиповка) 

-на аварийно-восстановительный 

ремонт автомобильных дорог            

(ул. Платановая, с. Архипо-Осиповка) 

-на аварийно-восстановительные 

работы, связанные с ликвидацией 

последствий чрезвычайной ситуации, 

вызванной наводнением и 

затоплением на территории Архипо-

Осиповского сельского округа 

муниципального образования город-

курорт Геленджик 5 и 6 июля 2021 

года (ремонт первого этажа 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения детского сада 

общеразвивающего вида №8 

«Буратино» муниципального 

образования город-курорт Геленджик) 

 

387,5 

 

 

 

97,2 

 

 

 

882,1 

 

 

414,8 

 

 

886,8 

387,5 

 

 

 

97,2 

 

 

 

882,1 

 

                            

414,8 

 

 

866,3 

 

 10 03  На оказание единовременной 

материальной помощи и финансовой 

помощи в связи с утратой имущества 

6 320,0 6 320,0 



1 2 3 4 5 6 7 

первой необходимости гражданам 

Российской Федерации, пострадавшим  

от чрезвычайной ситуации, вызванной 

наводнением и затоплением на 

территории Архипо-Осиповского 

сельского округа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

5 и 6 июля 2021 года 

3. 

 

10 03 Постановление администрации 

муниципального образования       

город-курорт Геленджик от                                 

13 сентября 2021 года №1772 «О 

выделении бюджетных ассигнований 

из резервного фонда администрации 

муниципального образования город-

курорт Геленджик в целях 

финансового обеспечения 

непредвиденных расходов, возникших 

в результате чрезвычайной ситуации 

на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

в связи со взрывом бытового газа        

13 июля 2021 года в частном 

гостиничном доме «AZARIA» по 

адресу: г. Геленджик, ул. Советская, 

26 (в редакции постановления 

администрации муниципального 

образования  город-курорт Геленджик  

от 7 декабря 2021 года №2582)   

всего: 

в том числе: 

    

990,0 

 

990,0 

 

-на выплату единовременной 

материальной помощи гражданам 

Российской Федерации, пострадавшим 

от чрезвычайной ситуации на 

территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

в связи со взрывом бытового газа        

13 июля 2021 года в частном 

гостиничном доме «AZARIA» по 

адресу: г. Геленджик, ул. Советская, 

26 

190,0 

 

190,0 

 

-на выплату единовременного пособия 

гражданам Российской Федерации в 

связи с получением вреда здоровью в 

результате чрезвычайной ситуации на 

территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

в связи со взрывом бытового газа        

13 июля 2021 года в частном 

гостиничном доме «AZARIA» по 

адресу: г. Геленджик, ул. Советская, 

26 

250,0 

 

250,0 

 



1 2 3 4 5 6 7 

-на выплату единовременного пособия 

в связи с гибелью (смертью) члена 

семьи в результате чрезвычайной 

ситуации на территории 

муниципального образования город-

курорт Геленджик в связи со взрывом 

бытового газа 13 июля 2021 года в 

частном гостиничном доме «AZARIA» 

по адресу: г. Геленджик,                      

ул. Советская, 26 

500,0 500,0 

 

-на выплату единовременной 

финансовой помощи в связи с 

частичной утратой имущества первой 

необходимости в связи со взрывом 

бытового газа 13 июля 2021 года в 

частном гостиничном доме «AZARIA» 

по адресу: г. Геленджик,                      

ул. Советская, 26 

50,0 50,0 

4. 10 03 Постановление администрации 

муниципального образования       

город-курорт Геленджик от                                 

24 декабря 2021 года №2775 «О 

выделении бюджетных ассигнований 

из резервного фонда администрации 

муниципального образования город-

курорт Геленджик в целях 

финансового обеспечения 

непредвиденных расходов, возникших 

в результате чрезвычайной ситуации 

на части территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

в связи с пожаром 3 ноября 2021 года 

в жилом доме по адресу: г. Геленджик, 

На оказание единовременной 

материальной и финансовой помощи в 

связи с утратой имущества первой 

необходимости гражданам Российской 

Федерации, пострадавшим от 

чрезвычайной ситуации на части 

территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

в связи с пожаром 3 ноября 2021 года в 

жилом доме по адресу: г. Геленджик, 

ул. Пограничная, 34 

2 760,0 2 700,0 



1 2 3 4 5 6 7 

ул. Пограничная, 34» 

5. 01 11 Нераспределенный остаток средств 

резервного фонда администрации 

муниципального образования город-

курорт Геленджик 

 7 529,5 0,0 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

Е.К. Параскева, начальник финансового управления  администрации 

 муниципального образования город-курорт Геленджик                                                                                                                  
 

                                                                                                                                                                    

 

 
 

 

 

 

 

 



Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ 

ИНФОРМАЦИЯ 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства  

 

29 октября 2021 года                                                                              г. Геленджик 

 

Комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

муниципального образования город-курорт Геленджик были проведены 

публичные слушания по вопросу о предоставлении гр-ну Топаляну Рубену 

Павловичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства на земельном участке, 

принадлежащем ему на праве собственности, площадью 1231 кв.м, имеющем 

кадастровый номер 23:40:0503001:4563, расположенном по адресу:                                 

г. Геленджик, с. Адербиевка, ул. Советская, в зоне малоэтажной жилой 

застройки (Ж-2), в части минимальных отступов от границ земельного участка. 

На основании протокола публичных слушаний от 15 октября 2021 года    

подготовлено настоящее заключение. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик». 

Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассмотренному вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Публичные слушания по указанному вопросу были проведены                       

15 октября 2021 года по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет 

№301. 

На публичных слушаниях присутствовал правообладатель объекта 

рассмотрения гр-н Топалян Р.П., а также представитель смежного 

землепользователя гр-н Гусев Г.В. 



Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьей 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. Публичные слушания признаны состоявшимися. 

 

Вывод: 
 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический 

материал, решила рекомендовать главе муниципального образования город-

курорт Геленджик отказать гр-ну Топаляну Рубену Павловичу в 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном 

участке, принадлежащем ему на праве собственности, площадью 1231 кв.м, 

имеющем кадастровый номер 23:40:0503001:4563, расположенном по адресу:                                

г. Геленджик, с. Адербиевка, ул. Советская, в зоне малоэтажной жилой 

застройки (Ж-2), в части минимальных отступов от границ земельного участка 

(строительство индивидуального жилого дома на расстоянии 1 м от смежного 

земельного участка с кадастровым номером 23:40:0503001:4562), в связи с тем, 

что правообладателем объекта рассмотрения не представлены достаточные 

обоснования того, что характеристики земельного участка неблагоприятны для 

его застройки с учетом действующих градостроительных норм.  

 

 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик  

заместитель председателя комиссии                                                    
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства  

 

25 июня 2021 года                                                                              г. Геленджик 

 

Комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

муниципального образования город-курорт Геленджик были проведены 

публичные слушания по вопросу о предоставлении гр-ну Мелехину Олегу 

Юрьевичу  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства на земельном участке, 

принадлежащем ему на праве собственности, площадью 483 кв.м, имеющем 

кадастровый номер 23:40:1003039:44, расположенном по адресу:                                

г. Геленджик, с. Архипо-Осиповка, ул. Приветливая, 1, в зоне малоэтажной 

жилой застройки (Ж-2), в части минимальных отступов от границ земельного 

участка. 

На основании протокола публичных слушаний от 11 июня 2021 года    

подготовлено настоящее заключение. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик». 

Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассмотренному вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Публичные слушания по указанному вопросу были проведены 11 июня 

2021 года по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет №301. 

На публичных слушаниях присутствовал представитель 

правообладателя объекта рассмотрения гр-н ДмитриевА.Л., смежные 

землепользователи на публичные слушания не прибыли. 

Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьей 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. Публичные слушания признаны состоявшимися. 
 

Вывод: 
 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический 

материал, решила рекомендовать главе муниципального образования город-

курорт Геленджик отказать гр-ну Мелехину Олегу Юрьевичу в предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства на земельном участке, 



принадлежащем ему на праве собственности, площадью 483 кв.м, имеющем 

кадастровый номер 23:40:1003039:44, расположенном по адресу:                                

г. Геленджик, с. Архипо-Осиповка, ул. Приветливая, 1, в зоне малоэтажной 

жилой застройки (Ж-2), в части минимальных отступов от границ земельного 

участка, в связи с тем, что правообладателем объекта рассмотрения не 

представлены достаточные обоснования того, что характеристики земельного 

участка неблагоприятны для его застройки с учетом действующих 

градостроительных норм.  

 

 

 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик  

заместитель председателя комиссии                                                    
 

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка 

 
 

 

18 марта 2022года                                                                                   г. Геленджик 

 

Комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

муниципального образования город-курорт Геленджик были проведены 

публичные слушания по вопросу о предоставлении гр-ну Нигматулину Марату 

Фаритовичу разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка, принадлежащего ему на праве аренды, площадью                     

3135 кв.м, имеющего кадастровый номер 23:40:0410031:465, расположенного 

по адресу: г. Геленджик, ул. Тельмана, 137, в зоне общественно-деловой 

застройки (ОД), «магазины». 

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на 

основании протокола публичных слушаний от 4 марта 2022 года. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик». 

Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассмотренному вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 



Публичные слушания по указанному вопросу были проведены 4 марта 

2022 года по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет №301. 

На публичных слушаниях присутствовал заявитель, а также 

представитель правообладателя объекта рассмотрения гр-н Савиди А.Г., 

смежные землепользователи на публичные слушания не прибыли. 

Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

Публичные слушания признаны состоявшимися. 

 

Вывод: 

 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический 

материал, решила рекомендовать главе муниципального образования город-

курорт Геленджик предоставить гр-ну Нигматулину Марату Фаритовичу 

разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, 

принадлежащего ему на праве аренды, площадью 3135 кв.м, имеющего 

кадастровый номер 23:40:0410031:465, расположенного по адресу:                                

г. Геленджик, ул. Тельмана, 137, в зоне общественно-деловой застройки (ОД), 

«магазины», в связи с тем, что территориальная зона предусматривает 

размещение указанного объекта. 

 

 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик, 

заместитель председателя комиссии                                                   
 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта 

капитального строительства  

 

3 декабря 2021 года                                                                              г. Геленджик 

 

Комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

муниципального образования город-курорт Геленджик были проведены 

публичные слушания по вопросу о предоставлении гр-ну Кычкову Роману 

Евгеньевичу разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенной реконструкции объекта капитального строительства на земельном 

участке, принадлежащем ему на праве собственности, площадью 1487 кв.м, 

имеющем кадастровый номер 23:40:0412018:14, расположенном по адресу:                 

г. Геленджик, ул. Островского, 56, зоне малоэтажной жилой застройки (Ж-2), в 

части минимальных отступов от границ земельного участка. 



На основании протокола публичных слушаний от 19 ноября 2021 года    

подготовлено настоящее заключение. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик». 

Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассмотренному вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Публичные слушания по указанному вопросу были проведены 19 ноября 

2021 года по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет №301. 

На публичных слушаниях присутствовал представитель 

правообладателя объекта рассмотрения гр-н Осипов С.Е., смежные 

землепользователи на публичные слушания не прибыли. 

Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьей 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. Публичные слушания признаны состоявшимися. 
 

 

Вывод: 
 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический 

материал, решила рекомендовать главе муниципального образования город-

курорт Геленджик отказать гр-ну Кычкову Роману Евгеньевичу в 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенной реконструкции объекта капитального строительства на земельном 

участке, принадлежащем ему на праве собственности, площадью 1487 кв.м, 

имеющем кадастровый номер 23:40:0412018:14, расположенном по адресу:                                

г. Геленджик, ул. Островского, 56, зоне малоэтажной жилой застройки (Ж-2), в 

части минимальных отступов от границ земельного участка, в связи с тем, что 

правообладателем объекта рассмотрения не представлены достаточные 

обоснования того, что при размещении объекта на испрашиваемом расстоянии 

будут соблюдены технические регламенты. 

 

 

 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик  

заместитель председателя комиссии                                                    
 

 
 



ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства  

 

3 декабря 2021 года                                                                             г. Геленджик 

 

Комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

муниципального образования город-курорт Геленджик были проведены 

публичные слушания по вопросу о предоставлении гр-ну  Гребёнкину Дмитрию 

Ивановичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства на земельном участке, 

принадлежащем ему на праве собственности, площадью 327 кв.метров, 

имеющем кадастровый номер 23:40:0403072:20, расположенном по адресу:             

г. Геленджик, ул. Тельмана, 11, в зоне малоэтажной жилой застройки Ж-2, в 

части минимальных отступов от границ земельного участка. 

На основании протокола публичных слушаний от 19 ноября 2021 года    

подготовлено настоящее заключение. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик». 

Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассмотренному вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Публичные слушания по указанному вопросу были проведены                         

19 ноября 2021 года по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет 

№301. 

На публичных слушаниях присутствовал правообладатель объекта 

рассмотрения, смежные землепользователи на публичные слушания не 

прибыли. 

Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. Публичные слушания признаны состоявшимися. 
 

Вывод: 
 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический 

материал, решила рекомендовать главе муниципального образования город-

курорт Геленджик предоставить гр-ну Гребёнкину Дмитрию Ивановичу 

разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства на земельном участке, 



принадлежащем ему на праве собственности, площадью 327 кв.метров, 

имеющем кадастровый номер 23:40:0403072:20, расположенном по адресу:                 

г. Геленджик, ул. Тельмана, 11, в зоне малоэтажной жилой застройки Ж-2, в 

части минимальных отступов от границ земельного участка (размещение 

индивидуального жилого дома на расстоянии 1 метра от межевой границы 

смежного земельного участка с кадастровым номером 23:40:0403072:123) в 

связи с тем, характеристики земельного участка неблагоприятны для 

размещения индивидуального жилого дома с учетом градостроительных норм. 
 

 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик  

заместитель председателя комиссии                                                   
 

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства  

 

3 декабря 2021 года                                                                                 г. Геленджик 

 

Комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

муниципального образования город-курорт Геленджик были проведены 

публичные слушания по вопросу о предоставлении гр-ну Хромову Даниилу 

Ярославовичу разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном 

участке, принадлежащем ему на праве собственности, площадью 308 кв.м, 

имеющем кадастровый номер 23:40:0202020:313, расположенном по адресу:               

г. Геленджик, с. Кабардинка, ул. Спортивная, 4б, в зоне малоэтажной жилой 

застройки Ж-2, в части минимальных отступов от границ земельного участка. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик». 

Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассмотренному вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Публичные слушания по указанному вопросу были проведены 19 ноября 

2021 года по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет №301. 



На публичных слушаниях присутствовал правообладатель объекта 

рассмотрения гр-н Хромов Д.Я., смежные землепользователи на публичные 

слушания не прибыли. 

Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьей 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. Публичные слушания признаны состоявшимися. 

 

Вывод: 

 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический 

материал, решила рекомендовать главе муниципального образования город-

курорт Геленджик отказать гр-ну Хромову Даниилу Ярославовичу в 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном 

участке, принадлежащем ему на праве собственности, площадью 308 кв.м, 

имеющем кадастровый номер 23:40:0202020:313, расположенном по адресу:                             

г. Геленджик, с. Кабардинка, ул. Спортивная, 4б, в зоне малоэтажной жилой 

застройки Ж-2, в части минимальных отступов от границ земельного участка 

(размещение индивидуального жилого дома на расстоянии 2,56 м от 

территории общего пользования - ул. Спортивной, на расстоянии 1,6 м от 

границы смежного земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0202020:19, на расстоянии 2,55 м от границы смежного земельного 

участка с кадастровым номером 23:40:0202020:23, на расстоянии 3,14 м от 

границы смежного земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0202020:637), в связи с тем, что заявителем не представлены 

нотариальные согласия смежных землепользователей земельных участков с 

кадастровыми номерами 23:40:0202020:23 и 23:40:0202020:637 на размещение 

объекта капитального строительства на испрашиваемом расстоянии.  

 

 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик  

заместитель председателя комиссии                                                   
 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства  

 

29 октября 2021 года                                                                              г. Геленджик 

 

Комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

муниципального образования город-курорт Геленджик были проведены 

публичные слушания по вопросу о предоставлении гр-ну Нури Тимуру 

Акагульевичу разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном 

участке, принадлежащем ему на праве собственности, площадью 766 кв.м, 

имеющем кадастровый номер 23:40:0305003:271, расположенном по адресу:                                

г. Геленджик, с/т «Лесник-1», участок №19/1, зоне садово-дачных товариществ 

(СТ), в части минимальных отступов от границ земельного участка. 

На основании протокола публичных слушаний от 15 октября 2021 года    

подготовлено настоящее заключение. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик». 

Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассмотренному вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Публичные слушания по указанному вопросу были проведены 15 

октября 2021 года по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет 

№301. 

На публичных слушаниях присутствовал представитель 

правообладателя объекта рассмотрения гр-ка Лазариди О.А., смежные 

землепользователи на публичные слушания не прибыли. 

Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьей 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. Публичные слушания признаны состоявшимися. 
 

Вывод: 
 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический 

материал, решила рекомендовать главе муниципального образования город-

курорт Геленджик отказать гр-ну Нури Тимуру Акагульевичу в предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства на земельном участке, 



принадлежащем ему на праве собственности, площадью 766 кв.м, имеющем 

кадастровый номер 23:40:0305003:271, расположенном по адресу:                                

г. Геленджик, с/т «Лесник-1», участок №19/1, зоне садово-дачных товариществ 

(СТ), в части минимальных отступов от границ земельного участка 

(строительство индивидуального жилого дома на расстоянии 1 м от смежного 

земельного участка с кадастровым номером 23:40:0305003:89, на расстоянии 1 

м от смежного земельного участка с кадастровым номером 23:40:0305003:4), в 

связи с тем, что характеристики земельного участка неблагоприятны для его 

застройки с учетом действующих градостроительных норм. 

 

 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик  

заместитель председателя комиссии                                                    
 

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства  

 

25 июня 2021 года                                                                                   г. Геленджик 

 

Комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

муниципального образования город-курорт Геленджик были проведены 

публичные слушания по вопросу о предоставлении гр-ну Забродному Артему 

Германовичу разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном 

участке, принадлежащем ему на праве собственности, площадью 300 кв.м, 

имеющем кадастровый номер 23:40:0202024:349, расположенном по адресу:                 

г. Геленджик, с. Кабардинка, ул. Каштановая, в зоне малоэтажной жилой 

застройки Ж-2, в части минимальных отступов от границ земельного участка. 

На основании протокола публичных слушаний от 11 июня 2021 года    

подготовлено настоящее заключение. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик». 

Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассмотренному вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 



Публичные слушания по указанному вопросу были проведены 11 июня 

2021 года по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет №301. 

На публичных слушаниях правообладателя объекта рассмотрения, а 

также смежные землепользователи на публичные слушания не прибыли. 

Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьей 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. Публичные слушания признаны состоявшимися. 
 

Вывод: 
 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический 

материал, решила рекомендовать главе муниципального образования город-

курорт Геленджик отказать гр-ну Забродному Артему Германовичу в 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном 

участке, принадлежащем ему на праве собственности, площадью 300 кв.м, 

имеющем кадастровый номер 23:40:0202024:349, расположенном по адресу:                

г. Геленджик, с. Кабардинка, ул. Каштановая, в зоне малоэтажной жилой 

застройки Ж-2, в части минимальных отступов от границ земельного участка 

(строительство индивидуального жилого дома на расстоянии 2,55 м от 

территории общего пользования - ул. Каштановая, на расстоянии 1,8 м от 

смежного земельного участка с кадастровым номером 23:40:0202024:3), в связи 

с тем, что правообладателем объекта рассмотрения не представлены 

достаточные обоснования того, что характеристики земельного участка 

неблагоприятны для его застройки с учетом действующих градостроительных 

норм, а также в связи с тем, что не представлено нотариальное согласие 

смежного землепользователя  земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0202024:3.  

 

 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик  

заместитель председателя комиссии                                                  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка 

 
 

 

11 февраля 2022 года                                                                              г. Геленджик 

 

Комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

муниципального образования город-курорт Геленджик были проведены 

публичные слушания по вопросу о предоставлении гр-ке Пугачевой Дарье 

Владимировне разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка, принадлежащего ей на праве общей долевой 

собственности, площадью 1250 кв.м, имеющего кадастровый номер 

23:40:0507002:491, расположенного по адресу: г. Геленджик, с. Дивноморское, 

в районе ул. Курортная, в зоне малоэтажной жилой застройки Ж-2, «магазины». 

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на 

основании протокола публичных слушаний от 28 января 2022 года. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик». 

Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассмотренному вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Публичные слушания по указанному вопросу были проведены 28 января 

2022 года по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет №301. 

На публичных слушаниях присутствовал представитель 

правообладателя объекта рассмотрения гр-н Табак М.В.  

Смежные землепользователи на публичные слушания не прибыли. 

Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

Публичные слушания признаны состоявшимися. 
 

 

Вывод: 

 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический 

материал, решила рекомендовать главе муниципального образования город-

курорт Геленджик предоставить гр-ке Пугачевой Дарье Владимировне 

разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, 

принадлежащего ей на праве общей долевой собственности, площадью                   



1250 кв.м, имеющего кадастровый номер 23:40:0507002:491, расположенного 

по адресу: г. Геленджик, с. Дивноморское, в районе ул. Курортная, в зоне 

малоэтажной жилой застройки Ж-2, «магазины» в связи с тем, что 

территориальная зона предусматривает размещение указанного объекта. 

 

 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик, 

заместитель председателя комиссии                                                   
 

 
 


